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Cenne wyróżnienia za aktywizację 
sportową, projekty z obszaru edukacji, 
gospodarki i środowiska oraz wysokie, 
4. miejsce w Polsce w rankingu miast 
powyżej 100 tysięcy mieszkańców – tak 
wygląda gdyński bilans gali tegorocz-
nych „Pereł Samorządu”. 

Kongres „Perły Samorządu” to jedno 
z najważniejszych wydarzeń poświęconych 
polskim samorządom. Przez dwa dni Pomor-
ski Park Naukowo-Technologiczny zamienia 
się w arenę debaty o wszystkim, co bezpo-

średnio dotyka miast, gmin i powiatów z ca-
łego kraju. Co roku organizatorzy zapraszają 
cenionych ekspertów, którzy zabierają głos 
na temat wyzwań czekających samorządy. 

Podczas gali „Pereł Samorządu”, która 
odbyła się 23 maja w Muzeum Emigracji, 
poznaliśmy laureatów ogólnej klasyfikacji 
polskich miast i gmin, ale wręczono także 
wyróżnienia dotyczące działań podejmowa-
nych w konkretnych obszarach.

Więcej na 2 stronie „Ratusza”. 

57,38 procent – tyle wyniosła frekwen-
cja w Gdyni w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego. W głosowaniu, które od-
było się 26 maja, wzięło udział w sumie 
106 645 osób. Tegoroczna frekwencja 
jest o ponad 20% wyższa od tej z po-
przednich wyborów do Europarlamentu 
w 2014 roku.

Liczba uprawnionych do głosowania 
w naszym mieście to 185 804 osoby. We 
wszystkich gdyńskich Obwodowych Komi-
sjach Wyborczych wydano w sumie 106 

645 kart wyborczych. Udział w głosowaniu 
na posłów, którzy będą nas reprezentować 
w Parlamencie Europejskim przez najbliższe 
5 lat, wzięło zatem 57,38% gdynian. To naj-
wyższa frekwencja w tych wyborach w na-
szym mieście. W 2014 roku w wyborach do 
Europarlamentu zagłosowało 36,15 procent 
mieszkańców Gdyni. Tegoroczna frekwencja 
jest również wyższa od średniej wojewódz-
kiej. Na Pomorzu wyniosła ona 47,24%.

Więcej na 2 stronie „Ratusza”. 1 czerwca rozpoczynają się oficjalne 
obchody Święta Wolności i Solidarności. 
Oczy całego świata będą zwrócone na 
Trójmiasto, gdzie przez 11 dni samorzą-
dy, organizacje społeczne i mieszkańcy 
będą celebrować okrągłą, 30. rocznicę 
pierwszych, częściowo wolnych wybo-
rów. W obchody Czerwca ‘89 angażuje się 
także Gdynia, w której odbędzie się część 
z zaplanowanych wydarzeń. Nasze miasto 
ozdobi ponad 2 tysiące flag.

4 czerwca, w samo południe, w polskich 
miastach wspólnie zaśpiewamy hymn pań-
stwowy, bo przecież „Jeszcze Polska nie 
zginęła, kiedy my żyjemy”. W Gdyni wszyst-
kich mieszkańców zapraszamy przed gdyński 
InfoBoks (ul. Świętojańska 30).

W ramach obchodów w Gdyni odbędzie się 
Forum Praktyków Partycypacji. To cykliczne 
wydarzenie przeznaczone dla osób aktywnie 
zaangażowanych w tematykę partycypacji 
obywatelskiej. Podczas wydarzenia, które 
poza Gdynią gości także Gdańsk i Sopot 
w dniach 10-11 czerwca zostanie m.in. podję-
ta deklaracja dotycząca wspólnego wypraco-
wania przyszłości samorządu z organizacjami 
pozarządowymi. Program na stronie interne-
towej partycypacjaobywatelska.pl

Szczegółowy program wydarzeń, które od-
bywają się w Trójmieście od 1 do 11 czerwca 
na stronie 2019gdansk.pl

Miasto Gdynia jest współorganizatorem 
Święta Wolności i Solidarności.

23 maja w Szpitalu Morskim im. PCK 
w Gdyni oficjalnie otwarto Oddział Hema-
tologii i Transplantologii Szpiku. Z terapii 
hematologii onkologicznej będzie mogło 
tam korzystać około 450 pacjentów rocz-
nie. Koszt stworzenia oddziału wyniósł 
ponad 9,5 mln złotych.

Oddział Hematologii i Transplantologii 
Szpiku to miejsce, w którym pacjenci mogą 
uzyskać kompleksową pomoc w diagnostyce 
i leczeniu schorzeń hematologicznych. To 
wyspecjalizowany ośrodek, który posiada 
w sumie 23 łóżka. 

Więcej na 12 stronie „Ratusza”. 

24 maja w Pomorskim Urzędzie Wo-
jewódzkim odbyło się podpisanie umów 
pomiędzy wojewodą pomorskim a bene-
ficjentami Funduszu Dróg Samorządo-
wych. Ze strony Gdyni umowę o dofinan-
sowanie projektu „Utworzenie kontrapasa 
autobusowego w ciągu ul. Chwarznień-
skiej w Gdyni” podpisał Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

W ramach przedsięwzięcia miasto pozy-
skało dofinansowanie w wysokości 2 008 

391 zł, co stanowi 50% szacowanej wartości 
całkowitej inwestycji. 

Celem przebudowy leśnego odcinka 
ul. Chwarznieńskiej jest wprowadzenie 
zmiennej organizacji ruchu, która umożliwi 
pojazdom transportu publicznego ominięcie 
zatoru drogowego w kierunku centrum, 
pomiędzy Chwarznem-Wiczlinem a Wito-
minem.

Więcej na 3 stronie „Ratusza”.

Rekordowo podczas wyborów do Europarlamentu

Nowy oddział w Szpitalu Morskim

Dofinansowanie dla kontrapasa na Chwarznieńskiej

Gdynia wyróżniona wśród samorządów

Patronat medialny

Dzień Dziecka #wGdyni
Tego dnia w Gdyni rządzą dzieci! 
Widowiskowe eksperymenty naukowe, 

pokazy filmowe, niezliczone gry i zabawy, spo-
tkania z dobrą literaturą, warsztaty pobudza-
jące wyobraźnie - to tylko część atrakcji, jakie 
przygotowała Gdynia z okazji Dnia Dziecka.

Szczegóły na 7 stronie „Ratusza”.
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W środę, 22 maja odbyła się IX Sesja 
Rady Miasta Gdyni. 

Radni zadecydowali m.in. o:
- zaciągnięciu długoterminowego 

kredytu,
Zgodnie z uchwałą budżetową na 2019 

rok Miasto Gdynia planuje zaciągnąć w tym 
roku zobowiązania z tytułu kredytu na pokry-
cie deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań. Podjęta uchwała pozwala na 
uzyskanie na te potrzeby kredytu nie prze-
kraczającego 140 000 000 zł oraz upoważnia 
Prezydenta do zaciągnięcia kredytu.

Pozyskane środki są niezbędne do sfi-
nansowania zadań inwestycyjnych, w szcze-
gólności projektów współfinansowanych 
z budżetu Unii Europejskiej. Spłata kredytu 
i odsetek następować będzie do końca 2032 
roku, zgodnie z harmonogramem spłat usta-
lonym w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
na lata 2019-2033, zapewniającym utrzyma-
nie wskaźnika zadłużenia na bezpiecznym 
poziomie.

- przystąpienia Gminy Miasta Gdyni, 
jako Partnera do projektu unijnego pn. 
SMACKER, dofinansowanego w ramach 
Programu Współpracy INTERREG Central 
Europe (Interreg Europa Środkowa),

O programie piszemy na 6 stronie „Ra-
tusza.

- uchwaleniu miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Orłowo, obejmującego obszary 
w rejonach ulic: Spacerowej, Orłowskiej, 
Króla Jana III, Przemysława, Plażowej, 
Balladyny i Świętopełka,

Granice planu obejmują:
– obszar położony pomiędzy ul. Space-

rową, terenem zabudowy jednorodzinnej 
przy ulicy Szyprów, doliną rzeki Kaczej 

i ul. Zapotoczną,
– obszar położony po północnej stronie 

ul. Orłowskiej, pomiędzy tą ulicą, ciągiem 
pieszojezdnym prowadzącym do terenu 
dawnego ujęcia wody, północną granicą 
tego terenu i jej przedłużeniem wzdłuż do-
liny rzeki Kaczej oraz zespołem zabudowy 
wielorodzinnej,

– obszar obejmujący: teren dawnej re-
stauracji Maxim przy ul. Orłowskiej wraz 
z działkami graniczącymi od strony za-
chodniej i wschodniej (przylegającymi do 
Promenady Marysieńki), ul. Króla Jana III 
z zespołem przylegającej zabudowy i ul. 
Popiela wraz z terenami zabudowy mieszka-
niowej pomiędzy ul. Perkuna a ul. Mestwina 
oraz teren zabudowy przy ul. Plażowej,

– ulice Balladyny i Świętopełka, sąsiadu-
jące z nimi tereny zabudowy wielorodzinnej 
(Biały Dwór i Dwór Marysieńki) i z przylega-
jącym terenem zieleni,

Głównymi celami opracowania projektu 
planu są identyfikacja i ochrona wartości 
przyrodniczych i kulturowych wskazanej 
części dzielnicy. Zapisy projektu planu mają 
za zadanie m.in. ochronę środowiska i kra-
jobrazu Orłowa poprzez określenie zasad 
ich ochrony, ograniczenie intensywności 
i gabarytów nowej zabudowy, nakaz nawią-
zania powstających budowli do już istniejącej 
architektury, a także obowiązek zachowania 
drzew wyróżniających się wiekiem, formą 
oraz kondycją.

- ustaleniu przepisów porządkowych 
dla pasażerów korzystających z komu-
nikacji miejskiej organizowanej przez 
Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni,

Zapisy dotyczą w szczególności kwestii 
prawa pierwszeństwa osób z niepełno-
sprawnością na wózkach inwalidzkich oraz 

osób podróżujących z wózkami dziecięcymi 
przed osobami podróżującymi z rowerami, 
tj. prawa pierwszeństwa mającego zastoso-
wanie nie tylko w sytuacji, kiedy wszystkie 
wymienione w tych zapisach osoby na tym 
samym przystanku, wyrażają zamiar równo-
czesnego skorzystania z pojazdu miejskiej 
komunikacji zbiorowej, ale i w sytuacji, 
kiedy osoba z rowerem odbywa już ww. 
pojazdem podróż, którą musi przerwać, 
ponieważ osoba z niepełnosprawnością na 
wózku inwalidzkim oraz osoba z wózkiem 
dziecięcym znajdujące się na przystanku, 
do którego dojechał ów pojazd, zamierzają 
dopiero skorzystać z tego pojazdu.

Wprowadzono także zakaz przewozu 
rowerów „MEVO”.  

- zmianach w uchwale Rady Miasta 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta 
Gdyni na 2019 rok,

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.737.361.965,33 zł, w tym:

- dochody bieżące 1.471.847.187,33 zł,
- dochody majątkowe 265.514.778 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 1.932.369.531,33 zł, w tym:
- wydatki bieżące 1.404.435.356,33 zł,
- wydatki majątkowe 527.934.175 zł.
Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
195.007.566 zł.

Źródłem pokrycia deficytu będą przycho-
dy pochodzące z:

- kredytu długoterminowego w kwocie 
147.551.681 zł,

- wolnych środków w kwocie 47.455.885 
zł.

Pełna lista tematów i projekty uchwał 
znajdują się w Biuletynie Informacji Publicz-
nej na www.gdynia.pl/bip.

Po IX sesji Rady Miasta Gdyni

W wieku 85 lat zmarł wieloletni prezes 
i wiceprezes gdyńskiego oddziału Zrze-
szenia Kaszubsko-Pomorskiego. 22 maja  
2019 r. na Cmentarzu Witomińskim odbył 
się pogrzeb śp. Aleksandra Jutrzenki-
-Trzebiatowskiego. 

Urodził się 6.07.1933 r. w Węsiorach jako 
potomek kaszubskiego rodu szlacheckiego 
Jutrzenka-Trzebiatowskich. Całe swoje doro-
słe życie związał z Gdynią. W 1952 r. zaczął 
pracę w Stoczni im. Komuny Paryskiej, gdzie 
przeszedł wszystkie kolejne szczeble zawo-
dowe: od ślusarza do kierownika oddziału 
Morskiej Obsługi Statków. 

Jego pasją była kaszubszczyzna – nie-
ustanne pielęgnowanie tradycji i przypomi-
nanie kolejnym pokoleniom, gdzie tkwią ich 
korzenie. Stoczniowcy za jego sprawą wstę-

powali w szeregi Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego, którego gdyńskiemu oddziałowi 
od 1986 r. przewodniczył. Włączał się z wiel-
kim zaangażowaniem w przygotowywanie 
oprawy kaszubskich mszy świętych. Z jego 
inicjatywy w Kościele p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa odsłonięto tablicę pa-
mięci Leona Roppla, a później rozpoczęto 
zbiórkę środków na tablicę pamięci wójta 
Jana Radtkego. Za jego sprawą powstał Klub 
Haftu Kaszubskiego Rozeta i ufundowany 
został sztandar gdyńskiego oddziału ZKP. 
Był też współfundatorem pomnika Antoniego 
Abrahama na placu Kaszubskim.

Jego zasługi zostały uhonorowane wielo-
ma odznaczeniami, m.in. Medalem 70-lecia 
Gdyni, 40-lecia Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego i Złotym Krzyżem Zasługi.

Najwięcej osób, w stosunku do liczby 
uprawnionych, oddało swój głos w lokalu 
wyborczym w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 3 (ul. Nagietkowa 73). Frekwencja 
wyniosła tam 68,07%. Na drugim miejscu 
uplasował się lokal wyborczy w Domu Po-
mocy Społecznej (ul. Pawia 31). Tam zagło-
sowało 67,16% uprawnionych. Na trzecim 
miejscu znalazł się Komisja 52 w Zespole 
Wczesnej Edukacji nr 1 (ul. Wiczlińska 33), 
gdzie frekwencja wyniosła 67,11%.

W Gdyni wybory wygrał Koalicyjny 
Komitet Wyborczy Koalicja Europejska 
z poparciem na poziomie 57,40%. Komitet 
Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość zajął 
drugie miejsce z wynikiem 25,77%t. Na 

trzeciej pozycji uplasował się Komitet Wy-
borczy Wiosna Roberta Biedronia, który 
poparło 7,78% głosujących. Kolejne pozycje 
zajęli: Komitet Wyborczy Wyborców Konfe-
deracja – 4,27%, Komitet Wyborczy Kukiz’15 
– 2,46%, Komitet Wyborczy Wyborców 
Polska Fair Play Bezpartyjni Gwiazdowski – 
1,22% i Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica 
Razem – 1,11% głosów.

Kandydaci, którzy uzyskali największą 
ilość głosów w Okręgu 1 i będą reprezen-
tować woj. pomorskie w Parlamencie Euro-
pejskim przez najbliższe 5 lat to: Magdalena 
Adamowicz z Koalicji Europejskiej, Anna 
Fotyga z Prawa i Sprawiedliwości oraz Ja-
nusz Lewandowski z Koalicji Europejskiej.

Rekordowo podczas wyborów do Europarlamentu 
- cd.

Gdynia wyróżniona 
wśród samorządów - cd.

Gdynia została sklasyfikowana w te-
gorocznej edycji rankingu polskich miast 
„Perły Samorządu 2019” na wysokim, 4. 
miejscu w Polsce w kategorii miast powyżej 
100 tysięcy mieszkańcow. Ranking przy-
gotowano przez partnera merytorycznego, 
firmę Deloitte, która dla „Dziennika Gazety 
Prawnej” przeanalizowała ankiety dotyczące 
m.in. jakości zarządzania oraz jakości życia 
mieszkańców danych miast i gmin.

Aż trzykrotnie miasto uhonorowano też 
tytułem „Lidera Dobrych Praktyk”. Jako in-
nowacyjne rozwiązanie na rzecz gospodarki 
uznano system wsparcia firm rodzinnych, 
wśród inicjatyw związanych z edukacją na 
wyróżnienie zasłużyły program „Fonolan-
dia”, Laboratorium Edukacji Przyszłości 
oraz warsztaty „Be Creative”, a w zakresie 
ochrony środowiska uwadze oceniających 
nie umknęły projekty gdyńskich ogrodów 
deszczowych - kreatywny i ciekawy sposób 
na zagospodarowanie wód opadowych na 
terenie własnej posesji. Gdynia otrzymała 
też wyróżnienie w kategorii „Aktywizacja 
sportowa dzieci i młodzieży” wśród miast 
powyżej 100 tysięcy mieszkańców. 

Pożegnaliśmy Aleksandra Jutrzenkę-
Trzebiatowskiego

Wizyty wycieczkowców
1 czerwca o godz. 8.00 gdyński port 

odwiedzi AIDAmar. Statek ponownie przy-
łynie 4 czerwca o godz. 13.00. Kolejnym 
gościem będzie Sapphire Princess, która 
spodziewana jest 12 czerwca o godz. 7.00. 

Statki zazwyczaj cumują przy nabrzeżu 
Francuskim. Można je podziwiać z pirsu 
przy Kapitanacie Portu lub z tarasu Muzeum 
Emigracji. Nie można ich zwiedzać.
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Całkowita nowość w historii gdyńskie-
go Budżetu Obywatelskiego, jaką jest 
możliwość zgłaszania projektów o zasię-
gu ogólnomiejskim, zmaterializowała się 
w sobotę 25 maja. 

Podczas trzeciego spotkania w ramach 
cyklu warsztatów wypracowywania takich 
właśnie projektów do BO 2019, uczestnicy 
w głosowaniu wyłonili 15 najciekawszych ich 
zdaniem pomysłów, które od 17 czerwca 
do 1 lipca trafią pod głosowanie wszystkich 
gdynian. Pula środków na realizację miej-
skich projektów wynosi 1,5 miliona złotych.

1. Kampania edukacyjna dot. segregacji 
odpadów oraz śmieciomaty/recyklomaty 
– urządzenia do zdawania odpadów alum-
iniowych i szkła z wymianą na bilety/zniżki 
z użyciem Karty Mieszkańca 

2. Parki kieszonkowe w 9 dzielnicach: 
Dąbrowa, Grabówek, Wzgórze Świętego 
Maksymiliana, Chylonia, Pogórze, Działki 
Leśne, Leszczynki, Pustki Cisowskie, Wielki 
Kack 

3. Ogrody deszczowe na pętlach au-
tobusowych/trolejbusowych (Chabrowa, 
Grabówek SKM, Obłuże Maciejewicza, Po-
górze (ul. Czernickiego), Dąbrowa Miętowa, 
Karwiny Tesco, Orłowo SKM Klif) 

4. Zakup nowoczesnego, w pełni wypo-
sażonego ambulansu ratunkowego z zabu-
dową medyczną, zgodnego z wymogami 
Ministerstwa Zdrowia, dla Miejskiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Gdyni 

5. Transport i wsparcie dla seniorów (65+) 
w dotarciu do miejsc użyteczności publicznej 

6. Galeria fotografii na ścianach przejścia 
podziemnego SKM Wzgórze św. Maksymi-
liana - skwer Plymouth 

7. Gdyńskie łąki kwietne zlokalizowane 
w 9 dzielnicach: Dąbrowa, Śródmieście, 

Karwiny, Obłuże, Cisowa, Chylonia, Wielki 
Kack, Pogórze oraz Orłowo 

8. Organizacja półkolonii letnich dla dzieci 
na terenie 23 szkół podstawowych w 21 
dzielnicach Gdyni 

9. Festiwal sztuki w przestrzeni publicz-
nej - tymczasowa, przenośna galeria sztuki, 
instalacje i warsztaty w otwartej przestrzeni 
Kamiennej Góry 

10. Ogrodzony wybieg dla psów, w pobli-
żu schroniska dla zwierząt „Ciapkowo” przy 
ulicach Łowicka-Olkuska w dzielnicy Mały 
Kack, dla psów z całej Gdyni 

11. Oznakowanie wejść do Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego ułatwiające dostęp 
i korzystanie z terenów leśnych mieszkań-
com wielu gdyńskich dzielnic 

12. Szkolenia z udzielania pierwszej po-
mocy dla dzieci klas III szkół podstawowych 

13. Mobilna stacja pomiarowa powietrza 
i obsługi interwencji związanych z porząd-
kiem publicznym (dron) oraz kampania in-
formacyjna dot. zanieczyszczania powietrza 

14. Estetyzacja Placu Kaszubskiego - 
nasadzenie drzew i roślin ozdobnych, mała 
architektura 

15. Dostosowanie Estakady Kwiatkow-
skiego do ruchu rowerowego na odcinku 
Morska-Hutnicza 

Każdy może poznać wszystkie zakwali-
fikowane do głosowania wnioski na stronie 
www.bo.gdynia.pl. 

Głosowanie rozpocznie się 17 czerwca 
i zakończy 1 lipca 2019. Będzie w nim 
można wybrać maksymalnie pięć projektów 
miejskich oraz dodatkowo pięć projektów 
z jednej dzielnicy. Głosować będzie można 
na stronie www.bo.gdynia.pl.

Gdynia otrzymała tytuł „Złotej Gminy 
na 5!”. Doceniono partnerskie nastawie-
nie gminy zarówno do lokalnych przedsię-
biorców jak i zewnętrznych inwestorów. 
To 5. edycja rankingu przygotowywa-
nego przez Studenckie Koło Naukowe 
Akceleracji, działające przy Instytucie 
Przedsiębiorstwa Kolegium Nauk o Przed-
siębiorstwie w Szkole Głównej Handlowej 
w Warszawie.

Gdynia została „Złotą Gminą na 5!” po 
raz pierwszy i znalazła się w zaszczytnym 
gronie dziesięciu zdobywców tego tytułu. 
Jest to wyróżnienie dodatkowe i warunkiem 
otrzymania go jest zdobywanie standar-
dowego wyróżnienia „Gmina na 5!” przez 
3 kolejne lata. Zadaniem „Złotej Gminy na 
5!” jest promowanie gmin, w których jakość 
obsługi inwestorów i przedsiębiorców jest 
stale na wysokim, profesjonalnym poziomie. 
Trzykrotne zdobycie tytułu „Gmina na 5!” 
stanowi największe wyróżnienie w ramach 
przeprowadzanego badania.

Prezentacja tegorocznych wyników bada-
nia „Gmina na 5!” i ceremonia nagrodzenia 
wyróżnionych gmin odbyły się 23.05.2019 r. 
w Warszawie, podczas konferencji „Forum 
Gmin na 5!”.

Dofinansowanie 
dla kontrapasa 
na Chwarznieńskiej - cd.

Projekt jest oparty na wykorzystaniu 
systemu TRISTAR, wykonującemu elektro-
niczne pomiary natężenia ruchu na drodze. 
W sytuacji, kiedy wzmożony ruch na połu-
dniowej jezdni ulicy Chwarznieńskiej w kie-
runku centrum będzie powodować znaczne 
wydłużenie czasu przejazdu, lewy pas ruchu 
jezdni północnej - w kierunku Chwarzna-
-Wiczlina - zmieni swą funkcję i stanie się 
pasem wyłącznie dla autobusów, które jadą 
w przeciwnym kierunku. Jak pokazują dane 
z modelu transportowego dla Miasta Gdyni 
– zastosowanie tego rozwiązania pozwoli 
na skrócenie czasu przejazdu pojazdów 
transportu publicznego w szczycie porannym 
o około 10 minut.

Inwestycja ma zostać zrealizowana, przez 
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni, do końca roku. 

Mieszkańcy Chyloni, Leszczynek 
i Grabówka po raz pierwszy odwiedzili 
nowe centrum sąsiedzkie Przystań Opata 
Hackiego 33. W gruntownie wyremon-
towanym budynku siedzibę w nowej 
odsłonie ma również biblioteka miejska. 
Nowy punkt na mapie dzielnicy to ważny 
moment w działaniach rewitalizacyjnych 
prowadzonych tam od dziesięciu lat.

Ponad stu mieszkańców, którzy przybyli 
na otwarcie Przystani, powitał wiceprezy-
dent Bartosz Bartoszewicz – Zapraszamy 
Państwa do współtworzenia oferty Przystani 
Opata Hackiego 33. To ważne, aby nowe 
miejsce na mapie dzielnicy odpowiadało 
Państwa potrzebom i zainteresowaniom. 
Tak jak Państwo uczestniczyliście w procesie 
jego powstawania, tak teraz zachęcam Pań-
stwa do nadania Przystani indywidualnego 
charakteru. Zachęcam do organizowania 
zajęć dla siebie i swoich sąsiadów.

Nowa Przystań to nowoczesna placówka, 
o której programie decydują mieszkańcy 
i gdzie znajdą przestrzeń do realizowania 
swoich pasji i zainteresowań. Wraz z otwar-
ciem Przystani czytelnicy mogą już korzy-
stać z nowego księgozbioru w odnowionej 
siedzibie Biblioteki Chylonia, filii Miejskiej 
Biblioteki Publicznej.

Otwarcie Przystani to ważny moment 
w prowadzonych w tej części miasta od 
dziesięciu lat działań rewitalizacyjnych pod 
hasłem „Gdynia OdNowa”, zaprojektowa-
nych po konsultacjach z mieszkańcami. 
Efektem prac jest zbudowana pod ziemią 
sieć deszczówki, włącznie z pojemnym 
zbiornikiem retencyjnym. Przebudowana 
ulica Komierowskiego połączyła ulicę Mor-
ską z Opata Hackiego, co zdecydowanie 
usprawnia komunikację. Dla pieszych są 

szerokie i wygodne chodniki, dla kierowców 
- miejsca parkingowe. Poczucie bezpieczeń-
stwa zapewniają wyniesione skrzyżowania. 
Koszt rewitalizacji osiedla ZOH to łącznie 
ponad 43 miliony złotych. Dofinansowanie 
ze środków Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego wynosi 
13 101 671,34 zł, natomiast dofinansowanie 
Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko - 12 043 197,44 zł. Blisko 20 
milionów złotych to środki zainwestowane 
w rozwój osiedla przez gdyński samorząd.

Przystań Gdynia to sieć centrów są-
siedzkich tworzonych i prowadzonych we 
współpracy z mieszkańcami. To miejsca 
rozwijania pasji, poszerzania zainteresowań, 
nawiązywania nowych relacji i zacieśniania 
więzi, a także międzypokoleniowej integracji. 
Każdy chętny może poprowadzić zajęcia, 
wziąć udział w spotkaniach organizowanych 
przez sąsiadów lub po prostu wpaść na 
kawę, lub herbatę.

Sieć centrów sąsiedzkich to wspólna idea 
gdyńskiego samorządu, miejskich instytucji 
oraz organizacji pozarządowych, która od 
połowy 2017 roku nabiera rozpędu. Wtedy 
to zaczęła się bowiem organizacja pierwszej 
placówki z sieci, Przystani Chylońska 237 w 
Cisowej, a zaraz po niej  kolejnych - Lipowej 
15 na Wielkim Kacku, Śmidowicza 49 w Ok-
sywiu, i teraz Opata Hackiego 33 w Chyloni.  
W kolejnych latach planowane jest także 
otwarcie Przystani Widna 2A na Witominie. 

Przystanie Opata Hackiego 33, Widna 2A 
oraz Śmidowicza 49 zostały zaprojektowa-
ne w ramach realizacji zadań Gdyńskiego 
Programu Rewitalizacji, finansowanego 
z programów europejskich, Urzędu Marszał-
kowskiego województwa Pomorskiego oraz 
budżetu Miasta Gdynia.

Już czwarta Przystań otwarta w Gdyni Gdynia Gminą na 5!

15 projektów miejskich do Budżetu Obywatelskiego 

„Kraina miodu” 
z Nagrodą Prezydenta

 Za nami 16. Festiwal Filmowy Mil-
lennium Docs Against Gravity. Gdyńską 
odsłonę święta kina dokumentalnego 
zwieńczyła gala, podczas której 23 maja 
poznaliśmy laureatów.

O Nagrodę Prezydenta walczyło trzyna-
ście obrazów. Jury w składzie: Natalia Fie-
dorczuk-Cieślak - pisarka i kompozytorka, 
Jerzy Rados - reżyser i filmoznawca, Olo 
Walicki - kontrabasista i kompozytor, zde-
cydowało, że statuetka i 15 tys. zł trafi do 
twórców „Krainy miodu” - Liubomira Stefa-
nowa i Tamary Kotewskiej. Za film, którego 
bohaterowie z niezwykłą harmonią przepro-
wadzają widza przez konflikt o charakterze 
uniwersalnym. Za nieprzeciętną spójność i 
artystyczny rozmach. Za skonfrontowanie 
nas z najważniejszymi w życiu relacjami - z 
naturą, rodziną i drugim człowiekiem – uza-
sadniali jurorzy.

Jury przyznało również wyróżnienie, które 
trafiło do Madsa Brügera za „Kto zabił se-
kretarza generalnego ONZ”.

Nagrodę Czytelników „Co Jest Grane 24" 
otrzymała Barbara Miller, reżyserka filmu 
„Cała przyjemność po stronie kobiet".
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna 
zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym

Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle, koncerty i wydarzenia od-

bywające się przy ul. Jana z Kolna 25.
Propozycje Gdyńskiego Centrum Kultury:
– 6.06 o godz. 9.00 i 11.00 spektakl „Su-

perświetnie” Szymona Jachimka w reż. 
Magdaleny Bochan-Jachimek. Spektakl 
grupy „W Kaczych Butach” to bajka dla 
dzieci i opowieść dla dorosłych. Mała Oliwia 
co i rusz dostaje nowy prezent: misia, lalkę 
czy świecącą piłkę. Tym samym brakuje jej 
czasu, żeby porządnie pobawić się każdą 
z otrzymanych rzeczy. Odłożone na półkę 
zabawki postanawiają zawalczyć o uwagę 
Oliwii… Spektakl dla dzieci powyżej 5 roku 
życia.

Bilety: 20 zł.
– 6.06 o godz. 19.00 Teatrzyk Bez-

wstydny. Jeśli masz coś do pokazania 
– grasz, improwizujesz lub świetnie prze-
wracasz oczami – przyjdź i wejdź na scenę! 

Nawet 15 sekundowy numer jest warty 
pokazania. Jeśli lubisz, gdy coś się dzieje, 
ale wolisz nie być w centrum uwagi - przyjdź 
i siądź na widowni!  A może kolejnym razem 
znajdziesz się na scenie?

Wstęp wolny.
– 7.06 o godz. 19.00 spektakl „Psiu-

nio” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 
Tragikomedia, która dzięki humorystycz-
nym dialogom i brawurowej grze aktorów 
obnaża słabości związku pomiędzy kobietą 
a mężczyzną oraz przedstawia relacje 
międzyludzkie w zupełnie nowym świetle. 
Występują: Marta Kalmus-Jankowska, 
Piotr Jankowski i Tomasz Sapryk.

Bilety: 40/35 zł. 
Rezerwacja i sprzedaż biletów: tel. 667 

022 652, e-mail: rezerwacja@gck.gdynia.
pl, kasa Konsulatu Kultury, CultureBox (ul. 
Świętojańska 30) oraz na www.interticket.pl.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza: 

– 1 czerwca o godz. 19.00 na „Chłopem 
i babą stworzył nas Bóg”. Kolejne etapy za-
kochania, poszukiwań Drugiej Połówki i co-
dzienne kłopoty bycia we dwoje; a wszystko 
to opowiedziane z lekkim przymrużeniem 
oka, z napisanymi specjalnie na tę okazję 
piosenkami. Bilety 30/35 zł. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza 

– 31 maja, 1 i 6 czerwca o godz. 19.00 
na „Bankiet” Witolda Gombrowicza w reż. 
Tadeusza Bradeckiego. 

Jak to u Gombrowicza - zabawa stereo-
typami i formą na podstawie opowiadań 
„Bankiet”, „Biesiada u hrabiny Kotłubaj”, 
„Pampelan w tubie” oraz „Filibert dzieckiem 
podszyty”. Inteligentnie i z humorem. Pod-
czas bankietu, przyjęcia, biesiady wśród 
arystokratów i dworzan dochodzi do bez-
względnej demaskacji i odwrócenia starego 
porządku. 

– 2 czerwca o godz. 20.00 na „Idąc ra-
kiem” Güntera Grassa w reż. Krzysztofa 
Babickiego. Spektakl grany pod pokładem 
„Daru Pomorza”.

„Idąc rakiem” to fascynujący dialog współ-
czesności z przeszłością, w którym pierwsza 
domaga się rozliczeń i wyjaśnień, druga na-

tomiast czuwa przyczajona, by ostatecznie 
ujawnić swe okaleczone i zdeformowane ob-
licze. Skutki ich spotkania mogą okazać się 
dramatyczne, bowiem wobec odradzającego 
się zła, wszyscy jesteśmy tak samo bezradni. 

– 4 czerwca o godz. 20.00 na „Kursk” 
Pawła Huellego w reż. Krzysztofa Babic-
kiego. Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”.

Najnowocześniejszy okręt podwodny 
z napędem atomowym, na którym doszło 
do wybuchu, zbyt długo pozostawał pod 
wodą. Wrak wyciągnięto z wody po upływie 
roku. Na pokładzie było 118 członków za-
łogi. Nikt nie przeżył. „Kursk” to opowieść 
o ich ostatnich dramatycznych chwilach, 
o osobistych tragediach ich rodzin, przed 
którymi ukrywano fakty, a także o decyzjach 
władz i nieodwracalnych konsekwencjach 
tych decyzji. 

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza  
od 31 maja do 5 czerwca 

– o godz. 18.00 na film „Wymarzony”, 
– o godz. 20.00 na film „Gloria Bell”.. 
Bilety: 12 zł (dostępne na interticket.pl).
Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy

Gdyńska radość 
tworzenia „Zwierzęta”

CultureBox zaprasza młode talenty 
rzeźbiarskie do wesołej i twórczej zabawy 
z gliną w ramach cyklu warsztatów pla-
stycznych „Gdyńska radość tworzenia”. 

Ostatnie przed wakacjami spotkanie 
z ceramiką poświęcone będzie zwierzętom 
domowym. Każdy z uczestników będzie mógł 
wykonać w glinie figurkę swojego posiadane-
go lub wymarzonego zwierzątka: psa, kota, 
rybki, papużki, itp. 

Warsztaty poprowadzi Grażyna Błasz-
czyk. Zajęcia odbędą się 15 czerwca w Ga-
lerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (plac 
Grunwaldzki 2) w trzech grupach: pierwsza 
w godz. 11.00-12.00, druga w godz.12.00-
13.00, trzecia w godz. 13.00-14.00. 

Liczba miejsc ograniczona, obowiązują 
zapisy drogą mailową: culturebox@gck.
gdynia.pl oraz tel. 58 523 99 08. Koszt: 10 
zł/1 praca.

Towarzystwo Miłośników Gdyni za-
prasza na warsztaty kołysankowe, które 
poprowadzi Akademia Głosów Tradycji.

Niegdyś nazywano je piosenkami kolib-
kowymi, usypiankami, lulejkami. Usypianki 
wyciszają, uspokajają, wpływają kojąco 
na psychikę i matki i dziecka. Wzmacniają 
więź między nimi, ale i już od maleńkiego 
kształtują słuch, poczucie rytmu, uczą roz-
poznawania prostych melodii  oraz stymulują 
rozwój mowy. 

Bezpłatne warsztaty odbędą się: 
– 8.06. godz. 11.00-13.00 Przystań, ul. 

Lipowa 15, zapisy: lipowa15@lis.gdynia.pl 

lub 58 727 39 27,
– 11.06. godz. 17.30-19.30, Przystań, 

ul. Śmidowicza 49, zapisy: glosytradycji@
gmail.com, 

– 15.06. godz. 11.00-13.00, Slow Cafe, 
ul. S. Filipkowskiego 20, zapisy: cafe@
slowcafe.pl lub 514 819 144,

– 27.06. godz. 17.30-19.30, Przystań, ul. 
Chylońska 237, zapisy: chylonska237@lis.
gdynia.pl lub 58 727 39 30. 

Spotkania z pieśniami do snu są częścią 
projektu: „Akademia Głosów Tradycji. Dzie-
dzictwo muzyczne gdynian” dofinansowane-
go przez samorząd Gdyni. 

Warsztaty kołysankowe

Powrót do najlepszych filmów festi-
walu Millennium Docs Against Gravity, 
przyrodnicze dokumenty dla dzieci i nie 
tylko, kolejny pokaz z cyklu Kino Przyja-
zne Sensorycznie – to niektóre z planów 
GCF na najbliższe dni. 

3 czerwca będzie można zobaczyć do-
kumenty, o których było głośno podczas za-
kończonego niedawno festiwalu Millennium 
Docs Against Gravity Gdynia: „Antropocen. 
Epokę człowieka” oraz „Stroiciela Himala-
jów”. W piątek, 7 czerwca, zaprezentowane 
zostaną filmy nagrodzone, czyli „Kraina mio-
du” i „Cała przyjemność po stronie kobiet”.

Spektakularne firmy przyrodnicze wy-
produkowane przez niekwestionowanych 
mistrzów świata tego gatunku, dziennikarzy 
i filmowców brytyjskiej stacji BBC Earth, to 
propozycja Gdyńskiego Centrum Filmowego 
na Dzień Dziecka. 1 i 2 czerwca najmłodsi 

widzowie mogą wybrać się w filmową „Pod-
niebną podróż” albo przyjrzeć się z bliska 
„Niesamowitym drapieżnikom”. W Kinie 
Studyjnym GCF są też inne nowości filmowe 
dla dzieci: „Paskudy”, „Dzień czekolady”, 
„Panda i Banda”.

We współpracy z Fundacją Pomoc Au-
tyzm odbywają projekcje przyjazne senso-
rycznie dla młodych widzów, którzy nie lubią 
dużego hałasu, mają trudności ze spokojnym 
siedzeniem w bezruchu przez dłuższy czas 
lub są wrażliwi wzrokowo. Kolejny przyjazny 
seans odbędzie się 1 czerwca o godz. 
12.00. Dzieci zobaczą film przyrodniczy 
„Podniebna podróż”.

Zbliżają się wyjątkowe pokazy filmów na-
grodzonych na Międzynarodowym Festiwalu 
Filmowym „Nowe Horyzonty”. 4 czerwca, 
zaprezentowany zostanie „Holiday” – zdo-
bywca Grand Prix, a 9 czerwca, „Siedzący 

słoń” – laureat Nagrody Publiczności. Pierw-
szego dnia gościem GCF będzie Roman 
Gutek, organizator „Nowych Horyzontów”.

GCF oraz Magazyn „Wysokie Obcasy” 
zapraszają na pokaz przedpremierowy 
duńskiego dramatu psychologicznego, filmu 
pt. „Królowa Kier” duńskiej reżyserki May 
el-Toukhy, zdobywcy nagrody publiczności 
na festiwalu Sundance. Seans w Klubie 
Wysokich Obcasów odbędzie się 6 czerwca 
o godzinie 20.20 w sali kinowej Goplana.  

Szczegóły repertuaru filmowego Kina 
Studyjnego GCF są dostępne na stronie 
www.gcf.org.pl. Bilety na film kosztują 18, 
15 i 12 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), 
a w Tanie Poniedziałki 14 i 12 złotych. Posia-
dacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą 
skorzystać z oferty promocyjnej również 
w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Nowy gdyński chór „Baltic Vocal Gro-
up” organizuje 5 czerwca o godz. 19.00 
przesłuchania dla osób chcących doła-
czyć do grupy.

Spróbuj swoich możliwości – uwolnij głos 
i przyjdź na przesłuchanie do Konsulatu 
Kultury. Zespół będzie wykonywał świato-
wy repertuar muzyki klasycznej, filmowej 
i rozrywkowej, a poprowadzi go chórmistrz 
Teatru Muzycznego w Gdyni – Agnieszka 
Szydłowska. 

„Baltic Vocal Group” 
poszukuje wokalistów
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Maj jest miesiącem szczególnym, który 
napędza do działania. Biuro Ogrodnika 
Miasta właśnie od tego miesiąca, również 
pragnie zachęcić do dbania o wizerunek 
indywidualnej oraz wspólnej przestrzeni, 
która jest częścią naszego miasta. 

Zapraszamy wszystkich, pragnących 
podzielić się efektem swoich wysiłków, po-
mysłami oraz zaangażowaniem, do wzięcia 
udziału w konkursie „Gdynia w kwiatach”.

Ważne, by zgłaszane realizacje były wi-
doczne dla przechodniów, nieprzysłonięte 
płotem i innymi elementami architektury. 
Dodatkowym atutem branym pod uwagę 
w tym roku jest próba nawiązania do ogrodu 
rustykalnego, czyli wiejskiego, jak ogrody 
naszych babć, poprzez wykorzystanie typo-
wych roślin oraz elementów wyposażenia dla 
ww. typu ogrodu.

Termin zgłoszeń upływa 23.08.2019 r. 

Konkurs „Gdynia 
w kwiatach 2019”

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 
 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
A.  Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;

B.   Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);

C.  Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)

D.  Zewnętrzne części budynków użytku publicznego. 

Numer konta bankowego: ..........................................................................................

..................................................................................................

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Gminę Miasta 
Gdyni w postaci imienia, nazwiska, numeru telefonu, adresu, wizerunku oraz numeru 
rachunku bankowego w celu uczestnictwa w konkursie „Gdynia w kwiatach 2019”, ogło-
szenia wyników, wydania nagród oraz jego promocji w środkach masowego przekazu 
i publikacjach Urzędu Miasta Gdyni. 

………………………………………………
         (data i podpis uczestnika) 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem konkursu „Gdynia w kwiatach 2019” 
i akceptuję jego warunki. 

………………………………………………
        (data i podpis uczestnika)

*wybraną kategorię podkreślić



Zapraszamy uczestników konkursu 
Gdynia Malowana Kwiatami na uroczyste 
rozdanie dyplomów oraz nagród.

Uroczystość odbędzie się 6 czerwca 
o godz. 12.00 w Gdynia InfoBoksie (ul. 
Świętojańska 30).

Uczestnicy projektowali wzór i dobór 
roślin, zastosowanych w kwietniku przed 
Urzędem Miejskim. Pierwszą zwycięską 
pracę można było podziwiać w maju, a druga 
powstanie już w czerwcu.

Borat/Niko to 7-letni, wysterylizowany, 
średniej wielkości psiak w typie spaniela. 
Ten niezwykle piękny kawaler ma trudny 
charakter. Niestety Borat bardzo wiele złego 
doznał ze strony człowieka. W domu z któ-
rego pochodzi był bity, co mocno odbiło się 
na jego psychice. Psiak wymaga bardzo do-
świadczonego i konsekwentnego opiekuna, 
który już od samego początku pokaże mu pa-
nujące w domu zasady i okaże wobec psiaka 
dużo zrozumienia. Borat wykazuje skłon-
ności do dominacji i może mieć problemy 
z podporządkowaniem się właścicielowi. Do 
znanych mu osób jest przyjaźnie nastawiony. 
Bardzo ładnie chodzi na smyczy, jest sku-
piony na przewodniku. Borat nie akceptuje 
obecności dzieci, dlatego Ciapkowo szuka 
dla niego domu bez dzieci. Powinien być 
jedynym czworonogiem w domu, gdyż bywa 
mocno zazdrosny. Borat potrzebuje nieco 
ogłady, ale pod okiem mądrej, doświadczonej 
osoby stanie się wspaniałym towarzyszem. 

Schronisko mieści się przy ul. Ma-
łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz).

Wręczenie nagród

200 tysięcy pszczół na dachu Urzędu Miasta
24 maja na dach gdyńskiego magistra-

tu wprowadziły się 4 pszczele rodziny. 
Na specjalnie przygotowanym podeście 
stanęły 4 ule, w których żyć i pracować 
może od około 160 do nawet 240 tysię-
cy owadów. Po krótkiej aklimatyzacji 
pszczoły ruszyły do pracy wśród drzew 
i krzewów pobliskiego parku.

Inicjatywa nie byłaby możliwa, gdyby nie 
zmiany w przepisach, jakie zostały wprowa-
dzone w tym roku przez Radę Miasta Gdyni. 
W myśl nowych przepisów dopuszcza się 
utrzymywanie pszczół miodnych na terenie 
miasta poza terenami rolniczymi. Oznacza 
to, że amatorzy pszczelarstwa mogą stawiać 
ule na swoich działkach i w ogrodach, ale 

także na dachach budynków. Na posesji 
w granicach miasta można posiadać do 
8 rojów pszczół miodnych. Pasieki powinny 
znajdować się w odpowiedniej odległości od 
sąsiednich zabudowań lub – w przypadku 
konstrukcji stawianych na dachach – okien 
znajdujących się na tym samym bądź niż-
szych piętrach. W obu przypadkach należy 
zachować minimum 15 metrów odstępu. 
Zainteresowanych hodowlą pszczół na 
własnej posesji zapraszamy do kontaktu 
z Wydziałem Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni. Opiekujący się urzędowymi ulami 
pszczelarz chętnie udzieli porad i niezbęd-
nych informacji.

Wszyscy, którzy chcą dowiedzieć się 
więcej na temat pszczół 
i innych zapylaczy będą 
mieli ku temu okazję już 
5 czerwca. W gdyńskim 
Urban Labie odbędzie się 
wykład poświęcony tym owa-
dom. Spotkanie rozpocznie 
się o 17.30 w budynku nr 
4 Pomorskiego Parku Na-
ukowo-Technologicznego 
(al. Zwycięstwa 96/98), a po-
prowadzi je Jan Dąbrowski 
– miłośnik pszczół, pasjonat 
przyrody i youtuber. Całość 
stanowi część obchodów 
Międzynarodowego Dnia 
Ochrony Środowiska. 

fot. Paweł Kukla
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 „Zapiski z wygnania” triumfują na R@porcie
14. edycja Festiwalu Polskich Sztuk 

Współczesnych R@port zakończyła się 
26 maja w Gdyni. Spośród siedmiu kon-
kursowych spektakli, jury wybrało jeden, 
który wywarł największe wrażenie. „Zapi-
ski z wygnania” zdobyły nie tylko nagrodę 
główną festiwalu, ale zostały także doce-
nione przez publiczność. Podczas gali 
finałowej poznaliśmy również laureatów 
12. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej 
oraz VI Ogólnopolskiego Konkursu im. 
Andrzeja Żurowskiego na recenzje mło-
dych krytyków teatralnych.

Przedstawienia oceniało jury w składzie: 
Małgorzata Bogajewska, Małgorzata Jar-
mułowicz oraz Małgorzata Sikorska-Misz-
czuk. Nagrodę główną festiwalu (50 tysięcy 
złotych) jury przyznało „Zapiskom z wygna-
nia” Sabiny Baral w reżyserii Magdy Umer 
z Teatru Polonia w Warszawie. Doceniono 
osobistą przemowę do świata w obro-
nie ludzkiej godności, która wybrzmiewa 
w przedstawieniu oraz teatr, który podejmuje 
walkę o kształt naszej rzeczywistości. Poza 
finałowym Grand Prix spektakl otrzymał 
również Nagrodę Publiczności. 

Pozaregulaminowa, symboliczna Na-
groda Specjalna powędrowała do twórców 

spektaklu „Lwów nie oddamy” Katarzyny 
Szyngiery, Marcina Napiórkowskiego 
i Mirosława Wlekły w reżyserii Katarzyny 
Szyngiery (absolwentki III LO w Gdyni) z Te-
atru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie. 
W uzasadnieniu jury podkreśliło, iż twórcy 
rzucili tu wyzwanie stereotypom i uprze-
dzeniom narodowym. Stworzyli widowisko 
błyskotliwe, nowoczesne i dowcipne, będące 
efektem rzetelnej reportersko–dokumenta-
cyjnej pracy i niezwykłego zaangażowania 
całego zespołu.

Podczas gali finałowej ogłoszono rów-
nież wyniki 12. edycji Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej. Kapituła w składzie: Ewa 
Guderian-Czaplińska, Justyna Jaworska, 
Jacek Kopciński, Grzegorz Niziołek i Je-
rzy Stuhr nagrodę główną przyznała Rafa-
łowi Wojasińskiemu za sztukę „Siostry”. 
Opowiada ona o ludziach pozbawionych 
perspektyw i szans na społeczny awans, 
nieprzystosowanych, bezradnych, walczą-
cych o swoją godność tak, jak na to pozwala 
im trudna sytuacja materialna, dziedziczona 
mentalność czy niedoskonały język. 

Osobną nagrodę przyznało jury Alterna-
tywnej Nagrody Dramaturgicznej w składzie: 
Mateusz Dymnicki, Marta Fijałkowska, 

Dorota Patzer, Małgorzata Pietrzak 
i Marysia Pyrek. Trafiła ona do Agnieszki 
Charkot za sztukę „Nasza Pani”. Doceniono 
ją za: niekonwencjonalne, a zarazem przy-
stępne i dowcipne ukazanie problemu, duży 
potencjał w zakresie inscenizacji dramatu, 
oryginalny sposób prowadzenia głównego 
bohatera i wnikliwe zgłębienie tematu nie-
znanej wcześniej historii regionu.

Podczas R@Portu rozstrzygnięty został 
również VI Ogólnopolski Konkurs im. An-
drzeja Żurowskiego na recenzje młodych 
krytyków teatralnych. Jego laureatami zosta-
li: Dominik Gac oraz Michał Centkowski.

W ramach R@Portu odbył się finał IX 
edycji projektu edukacyjno-artystycznego 
„Dramat w szkole”. Jury konkursu pod 
przewodnictwem Małgorzaty Sikorskiej-
Miszczuk postanowiło przyznać Grand Prix 
zespołowi teatralnemu z III Liceum Ogól-
nokształcącego w Gdyni za inscenizację 
spektaklu opartego na dramacie „Siostry” 
Rafała Wojasińskiego, przygotowanego 
pod opieką artystyczną Joanny Sadowskiej 
(polonistka z III LO) i Macieja Wiznera (aktor 
Teatru Miejskiego).

Nowa Rada ds. Budżetu Obywatel-
skiego została powołana 21 maja przez 
prezydenta Gdyni. 

Jej zadaniem będzie m.in. doradzanie 
prezydentowi w sprawach związanych 
z przeprowadzaniem, ewaluacją i rozwojem 
BO, monitorowanie przebiegu całego proce-
su, konsultowanie i opiniowanie zagadnień 
dotyczących bieżącej realizacji BO oraz 
rekomendowanie nowych rozwiązań dla 
kolejnych edycji Budżetu Obywatelskiego. 

Radę ds. BO tworzą przedstawiciele 
mieszkańców: Anna Brzeska-Cupisz, Anna 
Gawrońska-Milczarek, Kajetan Lewan-
dowski, Monika Rak; rad dzielnic: Paweł 
Kurski, Łukasz Strzałkowski, organizacji 
pozarządowych: Urszula Zalewska, Rady 
Miasta: Marek Dudziński, Lechosław 
Dzierżak, Sebastian Jędrzejewski, Mario-
la Śrubarczyk-Cichowska oraz prezydenta 
Gdyni: wiceprezydent Michał Guć, Ewa 
Stokłuska. 

Rada ds. BO zaczyna nową kadencję 

Chwarzno Wiczlino jest nie tylko naj-
większą gdyńską dzielnicą, ale też naj-
szybciej się rozwija. Właśnie rusza unijny 
projekt „SMACKER”, dzięki któremu 
będzie można w precyzyjny sposób do-
stosować usługi transportowe do potrzeb 
mieszkańców tej dzielnicy i jednocześnie 
promować ograniczenie używania wła-
snych samochodów. Chwarzno Wiczlino 
odgrywa w tym projekcie rolę obszaru 
pilotażowego, jeśli wprowadzone działa-
nia się sprawdzą, będą realizowane też 
w innych gdyńskich dzielnicach.

W ramach projektu „SMACKER” odbędzie 
się kompleksowe badanie potrzeb różnych 
grup społecznych. Dzięki temu będzie moż-
na wprowadzić rozwiązania, które ułatwią 
mieszkańcom dojazd do i powrót z centrum 
Gdyni.        

Głównym celem projektu SMACKER 
(Soft Measures & Actions for behavioural 
Change and Knowledge to Embrace Rural 
Areas) jest zmniejszenie różnic między 
obszarami peryferyjnym a centrami miast. 
Promowane w nim są ekologiczne zachowa-
nia oraz budowa zintegrowanej oferty usług 
transportowych dla dzielnic oddalonych od 
centrów miast.

W pierwszej kolejności, we współpracy 
z Zarządem Komunikacji Miejskiej w Gdy-
ni, przeprowadzone zostanie badanie, 
dotyczące tego, w jaki sposób mieszkańcy 
Chwarzna-Wiczlina podróżują do centrum. 
W ślad za wynikami badań powstanie plan 
mobilności dla dzielnicy.

W oparciu o plan mobilności zostanie 
stworzona lista działań, zwłaszcza w dzie-

dzinie transportu zbiorowego. Mogą to 
być nowe linie autobusowe, zmiany tras, 
zwiększenie częstotliwości kursów, nowe 
przystanki, lepsza informacja pasażerska, 
cyfrowe ekrany na przystankach, tablice 
zmiennej treści w budynkach użyteczności 
publicznej, supermarketach, a nawet usługa 
carsharingu (współdzielonego samochodu) 
dedykowana wspólnotom mieszkaniowym 
i spółdzielniom. Elementem branym pod 
uwagę jest także rower „Mevo” i zmiany 
w miejscach ustawienia jego stacji.

O tym, jakie elementy okażą się kluczo-
we dla poprawienia dojazdu do centrum, 
zdecydują badania i prace Lokalnej Grupy 
Roboczej z udziałem mieszkańców, rady 
dzielnicy i ekspertów. Projekt przewiduje 
także szeroko zakrojone działania promo-
cyjne, mające zmienić przyzwyczajenia 
mieszkańców.

Całkowity budżet projektu SMACKER 
wynosi ponad 2 mln 350 tys. euro. Dla 
Gdyni przewidziano wsparcie około miliona 
złotych (219.210 euro), co stanowić będzie 
85% kosztów kwalifikowalnych. Rada Miasta 
Gdyni już wyraziła zgodę na przystąpienie do 
projektu, a umowa o dofinansowanie zosta-
nie podpisana do 15 lipca. Środki pochodzą 
z unijnego programu INTERREG Central 
Europe w ramach priorytetu „Poprawa pla-
nowania i koordynacji regionalnego systemu 
transportu pasażerów dla lepszych połączeń 
krajowych i Europejskich sieci transporto-
wych”. Oprócz gdyńskiego Zarządu Dróg 
i Zieleni w projekcie biorą udział instytucje 
i uczelnie z Włoch, Słowenii, Czech, Węgier 
i Austrii.

Jak lepiej zorganizować komunikację 
dla Chwarzna Wiczlina?

Na przykładzie ryb złowionych i przy-
gotowanych w gdyńskim Orłowie będą 
pokazywać Amerykanom, dlaczego warto 
spróbować polskiej kuchni. W Gdyni 
gościła ekipa filmowa, która realizowa-
ła jeden z odcinków swojego nowego 
programu „Flavor of Poland”. Lokalne 
potrawy zobaczą widzowie American 
Public Television.

Na miejsce do nagrań wybrano gdyńskie 
Orłowo. To właśnie tu, przy Tawernie Or-
łowskiej prowadząca, pochodząca z Polski 
Aleksandra August, pokaże w wyjątkowo 
nadmorskim klimacie cały proces przygo-
towywania grillowanych ryb, począwszy od 
samej wyprawy kutrem, którą uwieczniono 
podczas zdjęć w Gdyni. W ramach odcinka 
poświęconego regionowi Pomorza ekipa 
odwiedziła też m.in. tereny portowe, Gdańsk 
i Sopot. Oprócz samego gotowania postarają 
się też przybliżyć najważniejsze wątki histo-
ryczne związane z regionem.

Oprócz emisji w publicznej stacji telewi-
zyjnej WTTW z Chicago 26-minutowy film 
będzie można też zobaczyć na mobilnej 
platformie APT. 

Amerykańska telewizja 
o gdyńskich smakach

Porady prawne
W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-

zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury 
pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego 
Biura Interwencji.

Pełnomocnicy oferują pomoc w załatwie-
niu spraw urzędowych oraz przyjmują skargi 
dotyczące łamania prawa w urzędach, spół-
dzielniach mieszkaniowych i firmach. 

Tel. 793 663 703.

Marszewo w sobotę
UWAGA! W ten weekend niedziela 

wypada w sobotę. 1 czerwca Leśny 
Ogród Botaniczny Marszewo zaprasza 
na szczególną Ogrodową Niedzielę, czyli 
piknik „Craftuj z leśnikami w Europejskim 
Tygodniu Zrównoważonego Rozwoju”.

Start godz. 10.00. To świetna okazja, by 
aktywnie spędzić dzień w otoczeniu lasów, 
wziąć udział w warsztatach, pospacerować 
po ogrodzie i jego leśnych ścieżkach. 
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Dzień Dziecka #wGdyni
Rodzinny Festyn 

Park Rady Europy 
Miasto Gdynia zaprasza na festyn pod 

hasłem „Ale cyrk dzieci rządzą”. Nie za-
braknie mima i wesołego klauna, którzy 
rozśmieszą każdego ponuraka. Żonglerka, 
magiczne sztuczki czy jazda na minirower-
ku to tylko preludium do wspólnej zabawy. 
Każdy będzie mógł spróbować swoich sił 
w warsztatach cyrkowych i opanować np. 
sztukę chodzenia na szczudłach. Magicz-
nej atmosfery doda pokaz iluzji optycznych 
i wielkich baniek mydlanych. 

Wszystkie atrakcje dla dzieci są bezpłat-
ne, a wśród nich znalazły się m.in.: zabawki 
dmuchane, warsztaty kreatywne, warsztaty 
z robotyki - budujemy programowalne roboty 
z klocków Lego, sztuczki magiczne, pokazy 
i warsztaty gimnastyki artystycznej, nauka 
gry w tenisa, turniej piłki nożnej, turniej rzu-
tów streetball, tor gokartowy, kącik z bajkami 
edukacyjnymi, słodki poczęstunek dla naj-
młodszych, strefa taneczna, konkursy z na-
grodami, porady fizjoterapeuty dla dzieci, 
przegląd ząbków i rozwoju zgryzu dla dzieci. 

Wstęp bezpłatny. Festyn odbędzie się 
1 czerwca w godz. 11.00-16.00. 

Centrum Nauki Experyment 
al. Zwycięstwa 96/98

„Extremalne experymenty” to dokład-
nie taka forma nauki, jaką dzieci (i dorośli 
również) lubią najbardziej. Specjaliści już 
przygotowują się do ujarzmiania koloro-
wych płomieni, wywoływania eksplozji przy 
pomocy ciekłego azotu lub wodoru czy 
zabaw z cieczami, które same zmieniają 
barwy. Probówki będą wybuchać, a balony 
tylko czekać, aż ktoś zrobi z nimi porządek 
przy pomocy lasera lub chemikaliów. Nie 
zapomnijmy o ulubionych przez wszystkie 
dzieci slime’ach – tutaj w wersji MEGA! 
To szansa, żeby się wyszaleć, wybrudzić, 
a przy okazji doświadczyć ekstremalnych 
naukowych wrażeń.

Wszystkie atrakcje dostępne będą w ra-
mach biletu na wystawę.

1 i 2 czerwca będą odbywać się także 
warsztaty rodzinne „Ale Experyment!”. 
Udział w warsztatach rodzinnych jest moż-
liwy za dodatkową opłatą 12 zł od osoby. 
Uczestnicy warsztatów mogą skorzystać 
również z promocyjnego biletu na wystawę 
w cenie 12 zł za osobę, bez względu na wiek.

Muzeum Miasta Gdyni
ul. Zawiszy Czarnego 1

1 czerwca o godz. 13.00 rozpocznie się 
autorskie spotkanie z Elżbietą Pałasz oraz 
warsztaty wokół jej książki „Dobra Robota”, 
w której o swojej pracy opowiedzieli przed-
stawiciele 12 naprawdę ciekawych profesji. 
Uczestnicy spotkania dowiedzą się: Po co 
ceramikowi gęsie pióro? Dlaczego farmerowi 
lepiej myśli się w polu? Co robią rybacy, 
kiedy czekają na wyciągnięcie sieci? 

Przed spotkaniem odbędą się o godz. 
11.00 warsztaty „Maszynownia: Miasto - 
Zieleń" poświęcone roli roślin w przestrzeni 
miejskiej. Najmłodsi poznają nieznane rośli-
ny oraz florę nowoczesnego miasta i sami 
wejdą w rolę projektanta terenów zielonych.

Gdyńskie Centrum Filmowe
plac Grunwaldzki 2

Spektakularne filmy przyrodnicze wy-
produkowane przez niekwestionowanych 
mistrzów świata tego gatunku, dziennikarzy 
i filmowców brytyjskiej stacji BBC Earth, to 
propozycja GCF na Dzień Dziecka. W sobotę 
i niedzielę (1 i 2 czerwca) najmłodsi widzo-
wie mogą wybrać się w filmową „Podniebną 
podróż" albo przyjrzeć się z bliska „Niesa-

mowitym drapieżnikom". Dodatkowo jeden 
z pokazów jest adresowany do widzów ze 
spektrum autyzmu w ramach cyklu seansów 
kina przyjaznego sensorycznie. 

Bilety w sprzedaży w kasie Kina Studyj-
nego GCF oraz przez internet. 

Muzeum Emigracji
ul. Polska 1

Muzeum Emigracji zaprasza dzieci 
1 czerwca. W programie: 

- godz. 10.00 - premiera wideo „Co dzieci 
mogą w muzeum" (online),

- godz. 10.30 i 13.30 - specjalne pół-
godzinne zwiedzanie zamkniętych na co 
dzień magazynów zbiorów. Ich opiekun 
zaprezentuje skrywane w nich tajemnicze 
przedmioty, których żaden zwiedzający nie 
widział jeszcze na własne oczy. Zapisy: kasa 
muzeum w dniu wydarzenia, 

- godz. 11.00-13.00 - spotkanie wokół 
książki „Koronkowa parasolka z Gdyni". 
Tytułowa parasolka to przewodniczka czy-
telnika w podróży do przeszłości. O tym 
jak wyglądało miasto za czasów budowy 
portu z lotu parasolki i jak przełożyć to na 
wyobraźnię dziecka opowie autorka Natalia 
Fiedorczuk-Cieślak. Po spotkaniu odbę-
dą się warsztaty, podczas których dzieci 
dowiedzą się, co to jest modernizm i jak 
wyglądały wnętrza polskich transatlantyków 
oraz wspólnie, z materiałów z recyklingu, 
stworzą wielkoformatową makietę miasta. 
Obowiązują zapisy na maila warsztaty@
muzeumemigracji.pl, 

- godz. 10.00-18.00 - promocyjna sprze-
daż publikacji „Książka otwarta na świat”.

Klub Marynarki Wojennej Riwiera 
Muzeum Marynarki Wojennej

ul. Zawiszy Czarnego 1B
Klub MW i Muzeum Marynarki Wojennej 

zapraszają na Chrzest Morski. Impreza od-
będzie się 1 czerwca w godz. 12.00-15.00 
na placu przed Muzeum. Wstęp wolny. 

Dzieci przywita Król Neptun ze swoją świ-
tą. Każdy maluch, który przejdzie wszystkie 
próby, pokonując własne słabości, wyka-
zując się odwagą i sprawnością fizyczną, 
otrzyma z rąk króla mórz i oceanów dyplom 
wilka morskiego. Najmłodsi będą mogli 
wziąć udział w wielu rozmaitych konkursach. 
W części artystycznej wystąpią: Zespół 
Wokalny Klubu MW, Zespół Taneczny Małe 
Róże oraz Koło Wokalne Klubu 3. Flotylli 
Okrętów. 

Teatr Miejski 
ul. Bema 26

„W świetle reflektorów” to warsztaty,  
podczas których uczestnicy dowiedzą się 
jak wygląda praca oświetleniowców, zajrzą 
za kulisy i sami będą mogli za pomocą koloru 
i światła pobawić się w teatr. Warsztaty od-
będą się 3 czerwca w godz. 10-11.30 oraz  
12.00-13.00. Zajęcia skierowane są do grup 
zorganizowanych od 6. roku życia. Zgłosze-
nia można wysyłać na adres: edukacja@
teatrgombrowicza.art.pl. Koszt to 5 zł/os. 

Oprócz warsztatów Teatr Miejski przygo-
tował dla dzieci także spektakl o dziewczyn-
ce, siedmiu uroczych krasnalach i owład-
niętej obsesją okrutnej macosze. „Śnieżkę 
i krasnoludki” będzie można zobaczyć 
1 czerwca o godz. 16.00.

Gdyńskie Centrum Kultury 
w Konsulacie Kultury

ul. Jana z Kolna 25
Spektakle i spotkania muzyczne:
- 31.05 o godz. 9.00 i 11.00 oraz 1.06 

o godz. 11.00 i 17.00 „Marysia ma Rysia”.  
Spektakl muzyczny opowiada o tym, że 

prawdziwą przyjaźń można odnaleźć w naj-
mniej spodziewanym dla siebie miejscu i mo-
mencie. Przedstawienie dla dzieci powyżej 
3. roku życia. Bilety: 25 zł,

- 2.06 o godz. 14.00 muzyczne popołu-
dnie w ramach Małej Gdyńskiej Filharmonii 
„Walizka jazzowych rytmów”. Muzycy 
zaprezentują własne aranżacje najpopu-
larniejszych standardów muzyki jazzowej. 
Nie zabraknie muzycznych niespodzianek 
i naprawdę dobrej zabawy. Bilety: 12 zł,

- 4.06 o godz. 9.00 i 18.00 spektakl 
„Księżniczka na ziarnku grochu”. Zabawna 
i nieco ironiczna historia księżniczki Pirlipatki 
i księcia, który nie potrafi sobie znaleźć żony. 
Klasyka według mistrza Andersena w dow-
cipnej przeróbce Jana Brzechwy. Spektakl 
dla dzieci powyżej 4. roku życia. Bilety: 25 zł. 

Teatr Gdynia Główna 
pl. Konstytucji 1

2 czerwca o godz. 12.00 teatr zaprasza 
na „Bajkę o księżniczce Popi i smoku Tara-
bistraku”. Jak znaleźć ukochanego, który 
pojawia się tylko w snach i jakim sposobem 
pokonać mocarnego smoka Tarabistraka? 
Na te pytania będzie musiała znaleźć odpo-
wiedź dzielna i odważna Popi. Bilety: 25 zł.

Teatr Muzyczny
pl. Grunwaldzki 1

1 czerwca w godz. 16.00-18.00 w ra-
mach Teatralnego Dnia Dziecka odbędą się 
gry i zabawy z animatorami. Wstęp wolny. 
Liczba miejsc ograniczona. Zgłoszenia 
drogą mailową a.borowiak@muzyczny.
org. Warunkiem udziału jest potwierdzenie 
otrzymane od koordynatora (Aleksandra 
Borowiak, tel. 58 785 58 18). 

Akwarium Gdyńskie 
al. Jana Pawła II 1 

Akwarium zaprasza na wspólne ogląda-
nie filmów związanych z tematem oceanów. 
Pokazy odbywają się w ramach biletu wstę-
pu o godz. 10.00, 12.00, 14.00 i 16.00.

Sportowa Checz
ul. Ludwika Zamenhofa 1

1 czerwca w godzinach 10.00-13.00 żół-
to-niebieski Dzień Dziecka. W programie: 
rozgrywki Twojej Ligi Mistrzów, malowanie 
twarzy, spotkanie z piłkarzami, konkurencje 
sportowe, grill i wspaniała zabawa.

Organizatorzy: SKGA – Stowarzyszenie 
Kibiców Gdyńskiej Arki, Kibice Razem, 
Arka Gdynia, AG – Szkółki Piłkarskie, Arka 
Gdynia SSA.

Dzień Dziecka w Centrum Riviera
ul. Kazimierza Górskiego 2

Wybuchowe laboratorium, niesamowite 
zabawy z ciekłym azotem, figurki z balo-
nów, bajki o Gdyni i wyjątkowi goście – to 
wszystka czeka najmłodszych i tych trochę 
starszych od godz. 12.00 w Centrum Riviera. 

W programie m.in. spotkanie z najpo-
pularniejszymi TikTokerami w Polsce. Dla 
tych, którzy nie potrafią spokojnie usiedzieć 
w miejscu warsztaty taneczne z Roksaną 
Orłowską i Sebastianem Kowalczykiem. 
Wśród atrakcji występ Izy Zabielskiej. 

Sala Zabaw Amazonia Gdynia 
Świętojańska 133,

1 i 2 czerwca odbędą się indiańskie za-
bawy, nauka skradania się, lekcje tropienia, 
indiańskie tańce, poszukiwania skarbów 
oraz zabawy i konkursy z nagrodami. Każde 
dziecko otrzyma kupon na darmową pizzę 
z Fabryki Pizzy Gdynia. 

Cena za jedną godzinę - 20 zł / osoba, za 
trzy godziny - 35 zł / osoba. 
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Zostań wolontariuszem
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zachęca do wolontariatu.
Wolontariuszem może zostać każdy, kto 

ma trochę wolnego czasu i chęci by pomóc 
innym. Zadania realizowane przez wolon-
tariuszy są różnorodne i dopasowane do 
umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, np. 
udzielanie korepetycji dla dzieci i młodzieży 
z różnych przedmiotów, wspieranie osób 
starszych, samotnych i niepełnosprawnych 
w codziennych czynnościach, takich jak 
wspólne spacery, rozmowy, czytanie książek. 
Zaangażowanie wolontariusza jest dopaso-
wane do oczekiwań i możliwości.

Osoby zainteresowane współpracą 
proszone są o kontakt osobisty bądź telefo-
niczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Grabowo 2, pokój 39A, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45. 

Osoba do kontaktu: Aleksandra Blado-
szewska.

Giełda vintage 
„z koca i z ręki”

1, 15 i 29 czerwca w godz. 9.30-14.00 
w alejce przy Hali Rybnej Miejskiej Hali 
Targowej (ul. Wójta Radtkego 36/38/40) 
odbędzie się Giełda Vintage „z koca 
i z ręki”, czyli oryginalnych, rzadkich 
przedmiotów vintage, w tym kolekcji z lat 
60., 70., 80. i 90.

W trakcie wydarzenia dopuszczany jest 
handel, w tym wymiana czy sprzedaż/zakup 
przedmiotów kolekcjonerskich vintage.

Pchli Targ  to niepowtarzalna szansa, by 
poznać kolekcjonerów, dla których przed-
mioty i kolekcje polskiego wzornictwa II poł. 
XX w. to prawdziwa pasja i sposób na życie. 

Osoby chętne do udziału w giełdzie pro-
szone są o zapoznanie się z regulaminem 
dostępnym na http://arg.gdynia.pl w zakładce 
„Do pobrania”. Handel w ramach giełdy nie 
jest objęty opłatą targową.

Szczegóły na www.haletargowe.pl oraz 
facebookowym profilu gieldavintagegdynia. 

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w czerwcu w godz. 9.00-13.00: 

– Asertywność: 11.06. 
– Sprzedaż i obsługa klienta: 25-26.06.
– Program Symfonia - kadry i płace od 

podstaw: 26-28.06.
oraz wymagające wcześniejszego ustale-

nia terminu spotkania Poradnictwo zawodo-
we (redagowanie CV i listów motywacyjnych, 
pomoc w przygotowaniu się do rozmowy 
kwalifikacyjnej), Doradztwo biznesowe 
i Konsultacje komputerowe. 

Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 
60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji 
Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106). 

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl. 

Każdy zakup, którego dokonujemy, 
powinien być przemyślany. Czy znaczy to 
że nie mam możliwości zmienić zdania? 
Co jeśli kupiony właśnie nowiutki dywa-
nik łazienkowy nie pasuje mi kolorem do 
ręczników? Czy mam prawo zwrócić go 
sprzedawcy. A jeśli stwierdzę że podpisa-
na właśnie umowa z operatorem telefonii 
komórkowej mnie nie satysfakcjonuje? 
Czy mogę ją rozwiązać bez żadnych 
konsekwencji finansowych? Odpowiedź 
na te pytania niestety nie zawsze jest 
taka sama. 

Przepisy Kodeksu cywilnego nie przy-
znają Konsumentowi prawa do zwrotu 
zakupionych towarów i rezygnacji z umowy 
na dostawę usług. Zasadą jest zatem brak 
możliwości zwrotu zakupionego towaru 
i rozwiązania zawartej umowy bez zgody 
sprzedawcy. Ustawa o prawach konsumenta 
wprowadziła jednak wyjątek od tej zasady:  
Konsument, który zawarł umowę na odle-
głość lub poza lokalem przedsiębiorstwa, 
może w terminie 14 dni odstąpić od niej bez 
podawania przyczyny.

Co to oznacza w praktyce? 
Jeśli dywanik łazienkowy kupiony został 

w sklepie stacjonarnym niestety, co do zasa-
dy, nie możesz go zwrócić. Jeśli natomiast 
zakup dokonany został przez internet, z ofer-

ty wysyłkowej katalogu lub od domokrążcy 
masz 14 dni na odstąpienie od umowy. 

Jeśli umowa z operatorem telefonii 
komórkowej podpisana została w biurze 
operatora, nie masz możliwości odstąpienia 
od niej bez ponoszenia konsekwencji przewi-
dzianych w tej umowie za jej zerwanie. Jeśli 
natomiast przedstawiciel firmy przyszedł do 
Ciebie i umowa podpisana została w Twoim 
domu masz 14 dni na odstąpienie od niej. 

Pamiętaj więc – jeśli kupujesz rzecz bądź 
usługę w sklepie stacjonarnym to nie masz 
prawa do jej zwrotu. Uprawnienie to zależy 
od dobrej woli sprzedawcy i przed zawarciem 
umowy należy spytać czy istnieje możliwość 
zwrotu i na jakich warunkach (w jakim czasie, 
czy muszę zachować paragon, czy będzie to 
zwrot gotówki czy tylko wymiana bądź zwrot 
na kartę podarunkową, itp.) . 

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumen-
tów mieści się w Gdyni, przy ul.10 Lutego 
24, pokój numer 112 (pierwsze piętro). 
Biuro czynne jest: w poniedziałki, wtorki, 
czwartki oraz piątki w godz. 8.00-16.00, 
natomiast w środy w godz. 8.00-17.00. 
Kontakt z pracownikami Biura możliwy jest 
także pod adresem poczty elektronicznej: 
biurorzecznikakonsumentow@gdynia.pl 
oraz nr. tel. 58 66 88 200.

Czy mogę zwrócić kupioną rzecz? - odcinek 2

Niemal 1000 unikalnych stanowisk 
pracy i wielokrotnie więcej etatów do 
zdobycia czekać będzie na wszystkich, 
którzy odwiedzą Gdyńskie Targi Pracy, 
Edukacji i Przedsiębiorczości, organi-
zowane 6 czerwca w godz. 10.00-13.00 
w Gdynia Arena. 

Pracodawcy, firmy szkoleniowe, biura po-
średnictwa zatrudnienia, które licznie zgłosiły 
się do udziału, niemal kompletnie wyczerpu-
ją przekrój branż z rynku pracy. Są otwarte 
na kandydatów praktycznie w każdym wieku 
i o każdym stopniu doświadczenia. 

Tegoroczna edycja Gdyńskich Targów 
Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości za-
powiada się wręcz rekordowo. Na liście 
zgłoszonych do udziału pracodawców, 
szkoleniowców i pośredników zatrudnienia 
jest już ponad 110 pozycji. Nadal dołączają 
kolejne firmy. 

Podczas Targów Pracy, Edukacji i Przed-

siębiorczości nie może zabraknąć oferty 
szkoleniowej. Doradcy zawodowi będą 
udzielać porad w zakresie procesu rekru-
tacji, podpowiadać jak przygotować się do 
rozmowy kwalifikacyjnej, czy napisać dobre 
CV. Na miejscu będzie też można wykonać 
zdjęcie, które w dokumentach aplikacyjnych 
ma duże znaczenie.

Osobną tematyką zostaną objęte wykłady 
związane z rozpoczęciem własnej działalno-
ści gospodarczej, czy pisania skutecznego 
biznesplanu. Odbędą się również interaktyw-
ne zajęcia dla uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych, a także, co warto podkreślić czynna 
będzie strefa cudzoziemca.

Organizatorami Gdyńskich Targów Pracy, 
Edukacji i Przedsiębiorczości są Powiatowy 
Urząd Pracy w Gdyni, Gdyńskie Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości, Fundacja 
Gospodarcza w Gdyni oraz Laboratorium 
Innowacji Społecznych w Gdyni.

Trzy ostatnie lata to czas udziału 
Gdyni w projekcie „Innowacje na ludzką 
miarę – wsparcie rozwoju mikroinnowa-
cji w obszarze usług opiekuńczych dla 
osób zależnych”. Nasze miasto działało 
w partnerstwie z warszawską Fundacją 
Pracownia Badań i Innowacji Społecz-
nych STOCZNIA, Miastem Stołecznym 
Warszawa oraz ECORYS Polska sp. z o.o. 

Celem przedsięwzięcia było znalezienie 
konkretnych rozwiązań problemów, z jakimi 
na co dzień borykają się osoby zależne 
– z niepełnosprawnościami czy seniorzy. 
Pomysły trafiały do inkubatorów w Gdyni 
i Warszawie. W efekcie trzech naborów 
przetestowano 33 projekty. W Gdyni, po 
pomyślnych wynikach testowania, do upo-
wszechnienia trafiło aż dziewięć pomysłów.

I to z nimi – a przede wszystkim, auto-
rami niektórych z innowacji będzie można 
zapoznać się podczas pierwszych w Gdyni 
Targów Innowacji Społecznych pod hasłem 
„Pomysły na lepsze życie”, które odbędą się 
4 czerwca w godz. 10.00-13.00 w Urban-
LAB – Laboratorium Innowacji Społecznych 
(al. Zwycięstwa 96/98, bud. IV). 

Poznaj gdyńskie innowacje społeczne
W programie m.in.: prezentacje naj-

lepszych przetestowanych pomysłów na 
poprawę jakości życia osób zależnych, 
innowacyjne stoliki tematyczne, spotkania 
konsultacje z innowatorami i innowatorkami 
społecznymi, giełda pomysłów wdrożenio-
wych, mini wystawa wybranych prototypów 
innowacji społecznych i filmowa prezentacja 
nowatorskich rozwiązań odpowiadających na 
realnie zdiagnozowane problemy społeczne. 

Targom towarzyszy wydanie najnowszej 
gdyńskiej publikacji „Innowacje społecz-
ne. 12 pomysłów na lepsze życie”. Każdy 
uczestnik wydarzenia będzie mógł otrzymać 
egzemplarz w wersji drukowanej lub elek-
tronicznej.  

Zgłoszenia na konferencję pod adresem 
mailowym: innowacjespoleczne@lis.gdynia.
pl. 

Targi organizuje Laboratorium Innowacji 
Społecznych we współpracy z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gdyni.

Targi Pracy – zapowiada się rekordowa liczba ofert

Pomorskie Miasteczko 
w czerwcu

Nie potrzebujesz? Oddaj
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym. 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia 
pozalekcyjne dla gdyńskiej młodzieży. 
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Dla najmłodszych 
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-

ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra-
sza na bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wy-
chowawczo-dydaktyczne, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola:

– dzieci w wieku 2,5-5 lat. Zajęcia odby-
wają się w Przedszkolu nr 7 (ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałki 
i wtorki w godz. 15.00-17.30 oraz od środy 
do piątku w godz. 15.00-17.00, 

– dzieci w wieku 2,5-4 lat. Zajęcia odbędą 

się w sobotę 8 czerwca w godz. 9.00-14.00 
w Przedszkolu nr 29 (ul. Adm. Unruga 53).

Stowarzyszenie zaprasza także dzieci 
w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami 
na spotkanie ze specjalistami (psycholog, 
logopedzi, oligofrenopedagog), które odbę-
dzie się w środę 5 i 12 czerwca w godz. 
16.30-18.30 w Przedszkolu nr 7. Diagnoza 
i ewentualna terapia są bezpłatne. 

Program realizowany z funduszu gminy 
Gdynia. 

Już po raz szósty zabrzmią w Gdyni 
głosy młodych i utalentowanych solistów 
oraz zespołów wokalnych. Międzynaro-
dowy Festiwal Piosenki Dziecięcej i Mło-
dzieżowej Gdynia OPEN 2019 potrwa od 
26 do 30 sierpnia w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym Gdynia. Na 
zgłoszenia czekamy do 14 czerwca. For-
mularz zgłoszeniowy dostępny jest na 
stronie www.gdyniaopen.pl. 

Festiwal Gdynia OPEN zawsze gromadził 
liczne grono uczestników, także z zagranicy 
(USA, Niemiec, Ukrainy, Rumunii). W festi-
walu mogą brać udział dzieci i młodzież w 
wieku 3-25 lat. Pierwsze 3 dni to przegląd 
występów solistów, duetów i zespołów wo-

kalnych (do 9 osób włącznie), podzielonych 
na kategorie wiekowe. Ostatniego dnia 
imprezy laureaci zaprezentują się podczas 
koncertu na placu Grunwaldzkim. Uczestnicy 
festiwalu i towarzyszące im osoby spotkają 
się także na ognisku integracyjnym.

Organizatorem muzycznego wydarzenia 
dla młodych wokalistów są Laboratorium 
Innowacji Społecznych i Młodzieżowy Dom 
Kultury we współpracy z Zespołem Szkolno-
-Przedszkolnym nr 3 w Gdyni.

Szczegóły dotyczące tegorocznej edycji 
festiwalu, w tym regulamin konkursu moż-
na znaleźć na stronie internetowej www.
gdyniaopen.pl

Uczniowie z klubu Erasmus+ reali-
zujący projekt „Stop Climate Change-
-Together Europe Achieves More” byli 
ostatnio bardzo zajęci. 

9 maja uczestniczyli w wycieczce do 
Leśnego Ogrodu w Marszewie, gdzie inte-
growali się przy ognisku oraz wykonywali za-
dania dotyczące zrównoważonego rozwoju. 

Dzień później zorganizowali ekologiczny 
happening, by uświadomić mieszkańcom 
jak ważna jest ochrona środowiska. Niosąc 
transparenty i rozdając przechodniom eko-
logiczne jabłka z hasłami tematycznymi, 
przeszli w kolorowych strojach bulwarem 
Nadmorskim. Mieszkańcy miasta chętnie 
dzielili się swoimi przemyśleniami i opo-
wiadali, jak przyczyniają się do ochrony 
środowiska, byli zachwyceni aktywnością 
młodych ekologów. 

Od 12 do 18 maja grupa uczniów wraz 

z opiekunami przebywała w Roermond 
w Holandii, gdzie z zespołami gospoda-
rzy, Chorwacji, Grecji, Włoch oraz Litwy 
realizowała kolejne zadania projektowe. 
Delegacje zostały powitane przez władze 
miasta w ratuszu miejskim, zapoznały się 
z założeniami dotyczącymi gospodarki 
wodnej w Roermond i w Holandii, a na-
stępnie wykonywały zadania praktyczne 
w Amsterdamie. W szkole uczniowie wzięli 
udział w przedstawieniu „Everybody’s Water” 
oraz zorganizowali międzynarodowy bufet. 
Uczestniczyli również w lekcjach dotyczą-
cych zmian klimatycznych prowadzonych 
przez nauczycieli z różnych państw oraz 
w licznych wykładach. Uczniowie integro-
wali się podczas zorganizowanych przez 
gospodarzy wycieczek i w drodze do szkoły, 
ponieważ zgodnie z holenderską tradycją, 
wszyscy dojeżdżali do niej rowerami. 

Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego nr 2 w Gdyni 
oraz dr Jarosław Kłodziński zapraszają 
uczniów klas trzecich szkół podstawo-
wych do udziału w Szkolnej Olimpiadzie 
Sportowej „Zostań Olimpijczykiem”. 

Regulamin Olimpiady opublikowany jest 
na www.klodzinski.info.pl. Zgłoszenia szkół 
należy wysłać do 5 czerwca na adres j.klo-
dzinski@gdynia.pl

Związek Miast i Gmin Morskich oraz 
dr Jarosław Kłodziński zapraszają 
uczniów gdyńskich szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych do udziału 
w międzywojewódzkim Konkursie Wiedzy 
o Morzu. 

Zgłoszenia należy wysyłać do 4 czerwca 
na adres j.klodzinski@gdynia.pl. Placówki 
zainteresowane udziałem otrzymają regu-
lamin konkursu. Eliminacje będą zorganizo-
wane w szkołach. Finały konkursu odbędą 
się w Gdyni i Szczecinie. 

Śpiewasz? Zgłoś się na festiwal!

23 maja 2019 r. w Szkole Podstawowej 
nr 26 odbyła się Narada Obywatelska 
o Edukacji. 

Od początku kwietnia w różnych czę-
ściach Polski, w dużych miastach i małych 
miejscowościach, w szkołach i wielu innych 
miejscach odbywają się Narady Obywatel-
skie o Edukacji, czyli NOoE. Ich organiza-
torzy chcą wspólnie zastanowić się, jakiej 
edukacji i jakiej szkoły oczekują różne śro-
dowiska oraz zbudować możliwie szerokie, 
konstruktywne zainteresowanie systemowy-
mi postulatami dotyczącymi edukacji.

W Gdyni rozmawiali między sobą i wymie-
niali się doświadczeniami rodzice, uczniowie 
i nauczyciele. Naradę prowadził zewnętrzny 
moderator Elżbieta Czapiewska - coach, 
mediator i doradca zawodowy. Obecni byli 
m.in. wiceprezydent Gdyni Bartosz Barto-
szewicz i przewodniczący Rady Dzielnicy 
Działki Leśne Wojciech Jankowski. Uczest-
nicy narady wspólnie szukali najlepszych 
rozwiązań dla gdyńskiej oświaty. 

Szkoła Podstawowa nr 26 jest pierwszą  
placówką w Gdyni, w której odbyła się NOoE. 

Uczniowie Erasmus+ z SP nr 12 w akcji

Sukcesy prawników i humanistów z „Trójki” 
Znakomicie spisali się uczniowie III Li-

ceum Ogólnokształcącego im. Marynarki 
Wojennej w Gdyni, którzy zakwalifikowali 
się do rozegranych w kwietniu i w maju 
br. finałów ogólnopolskich konkursów 
i olimpiad z zakresu prawa i wielu dzie-
dzin wiedzy humanistycznej. 

I tak w finale XLIII Olimpiady Języka An-
gielskiego, który odbył się w Poznaniu tytuł 
laureata zdobył Michał Wojdylak z klasy 
matury międzynarodowej. Z kolei w finale 
LX Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym łupem uczniów z III LO pa-
dły aż cztery tytuły laureata zdobyte przez 
uczniów z klas prawniczo-humanistycznych: 
Adriana Thruna, Tytusa Sztymę i Mikołaja 
Szatkowskiego oraz Szymona Pobłockie-
go z klasy matematyczno-informatycznej. 
Tytuł finalisty tej olimpiady przypadł w udziale 
Jakubowi Bródce (klasa prawniczo-huma-
nistyczna). Tytuły finalistów olimpiady zdoby-
li: w Olimpiadzie Wiedzy o Państwie i Prawie 
- Jakub Bródka i Maciej Kurkowski (klasa 
prawniczo-humanistyczna), a w Olimpiadzie 
Filozoficznej - Maciej Mrozek z klasy ma-
tematyczno-fizycznej. Najliczniej - wśród 

olimpiad prawniczych i humanistycznych 
– gdyńska „Trójka” była reprezentowana 
w przeprowadzonym w Warszawie finale 
XLIX Olimpiady Literatury i Języka Polskie-
go. Aż 6 uczennic zdobyło tytuły finalistek 
tej olimpiady – Julia Skowera, Patrycja 
Guziak, Maria Wołczyk, Hanna Renke, 
Paulina Prychożdenko i Zuzanna Wilk. 
Aby obraz olimpijskich sukcesów w olim-
piadach „humanistycznych” reprezentacji III 
LO w Gdyni był pełny należy jeszcze dodać, 
iż kolejne tytuły finalistek zostały zdobyte 
przez: Katharinę Hanke i Emilię Monkie-
wicz w Olimpiadzie Języka Niemieckiego, 
Martynę Szoję w Olimpiadzie Języka Rosyj-
skiego oraz Annę Łukaszuk w Olimpiadzie 
Wiedzy o Filmie i Komunikacji Społecznej.

Sukcesy naukowe uczniów to wielka za-
sługa uczących w gdyńskiej Trójce nauczy-
cieli  języka polskiego, języka angielskiego, 
języka rosyjskiego, języka niemieckiego, 
historii, prawa, WOS oraz filozofii. Zarówno 
finaliści jak i laureaci olimpiad otrzymują 
100% punktów na egzaminie maturalnym 
z danego przedmiotu olimpijskiego.

Gratulacje!

Narada Obywatelska 

Konkurs Wiedzy 
o Morzu

Zostań Olimpijczykiem

Przedszkole nr 53
zatrudni 
- nauczyciela wychowania przedszkol-
nego. Zatrudnienie na pełen etat, od 
1.09.2019 r. 
- nauczyciela wychowania przedszkolne-
go. Zatrudnienie na pełen etat, na zastęp-
stwo, od 1.09.2019 r.
- głównego księgowego. Zatrudnienie na 
3/4 etatu, od 1.08.2019 r. 
- pomoc kuchenną. Zatrudnienie na 1 etat, 
od 1.08.2019 r.
- konserwatora. Zatrudnienie na ¾ etatu, 
od 1.09.2019 r. 
Pełne wersje ogłoszeń znajdują się na stro-
nie www.gdynia.pl/zsp1. 

Szkoła Podstawowa nr 11 
ul. Wrocławska 52 

zatrudni sprzątaczkę w wymiarze 5/8 etatu. 
Praca w godzinach od 14.00-19.00. Doku-
menty z CV można składać w sekretariacie 
w godzinach 8.00-16.00 lub drogą e-mailową 
na adres sekretariat@sp11.edu.gdynia.pl.
Dodatkowe informacje pod numerem telefo-
nu 58 664 69 05.
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Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza-
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 
cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-

nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, które tak jak alkoholizm i inne uzależ-
nienia może być powstrzymana. Spotkania 
Jedzenioholików odbywają się w czwartki 
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs-
tynenta Krokus (ul. Traugutta 9). 

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do punktu konsultacyjnego dla 
osób z doświadczeniem kryzysu psychicz-
nego. Punkt informacyjno-konsultacyjny 
„Samopomoc – Ex – In” (ul. Władysława 
IV 43) prowadzony jest przez specjalistów 
oraz osoby, które przeżyły kryzys psychiczny 
(ekspertów przez doświadczenie).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub 
mailowe: punktinfo.zapisy@gmail.com.

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza 10 czerwca o godz. 17.30 wszyst-
kie osoby, które chcą zrozumieć czym jest 
choroba psychiczna i jak pomóc najbliższym. 
Uczestnicy spotkamoa dowiedzą się: jak roz-
poznać chorobę psychiczną, gdzie szukać 
pomocy dla osoby chorującej, jak wspierać 
osobę chorującą,  jak rozwiązywać konflikty 
i jak sobie poradzić z chorobą bliskiej osoby. 

Spotkanie odbędzie się w siedzibie Ze-
społu ds. doradztwa i aktywizacji osób nie-
pełnosprawnych MOPS (ul. Chrzanowskiego 
14/2, wejście od strony ogrodu).

Kontakt: tel. 785 101 606 lub email i.flo-
rianowicz@mopsgdynia.pl.

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby-
wają sie  w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki, rejestra-
cja pod nr. tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

***

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne ba-
dania dzieci w wieku 1,5-5 lat. 

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu-
alną, opcjonalnie obserwację w kontakcie 
z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.
***

Przychodnia Euromedicus Sp. z o.o. 
(ul. Czechosłowacka 3) informuje o możli-
wości rejestracji w ramach NFZ do Poradni 
Chirurgicznej pod nr. tel. 58 660 81 60 
w godz. 7.00-18.00.

Dla zaniepokojonych spożyciem alkoholu

Profilaktyka dotyczy każdego z nas 
– zwłaszcza biorąc pod uwagę codzien-
ność, która łączy się ze stresem i poszu-
kiwaniem sposobów na odreagowanie, 
odnalezienie chwili odpoczynku od pracy, 
szkoły, licznych zobowiązań. Wiedząc 
o tym, także i my szukamy nowych spo-
sobów na odpowiadanie tym potrzebom. 
Czasem rozmowa bywa najlepszą formą 
okazanego wsparcia, albo zachęcenie do 
skorzystania ze specjalistycznej oferty, 
gdzie można liczyć na pomoc specjali-
stów. 

Profilaktyka w Gdyni działa i wciąż się 
rozwija. Przyczynia się do tego szereg 
organizacji, między innymi: Ośrodek Profi-
laktyki i Terapii Uzależnień, Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Zespół Placówek Spe-
cjalistycznych im. K. Lisieckiego „Dziadka”, 
Centrum Integracji Społecznej, Gdyńskie 
Centrum Diagnozy i Terapii FASD, Komenda 
Miejska Policji, AA Gdynia, Grupy Rodzin-
ne Al-Anon, Klub Abstynenta „Krokus”, 
Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni”, 
Stowarzyszenie „OVUM”. Dbając o nasz 
profesjonalizm i przygotowanie pracujemy 
jako koalicjanci oraz partnerzy w działaniu 
na rzecz promocji zdrowia – zarówno tego 
fizycznego, jak i psychicznego. 

Przykładem naszej wspólnej pracy jest 
zbliżający się Tydzień Profilaktyki Uzależ-
nień, podczas którego nasi specjaliści będą 
wymieniać się informacjami, a także nawiążą 
do swoich działań w szeregu różnych aktyw-
ności. Część z nich przygotowana będzie nie 
tylko dla osób specjalizujących się w niesie-
niu pomocy, ale także dla wszystkich miesz-
kańców Gdyni. Tegoroczny Tydzień Profilak-
tyki Uzależnień potrwa od 7 do 14 czerwca 
2019 roku. W jego ramach odbędą się m.in. 
Drzwi otwarte Komendy Miejskiej Policji 
(7 czerwca), Feta Uliczna - ZHP (7 czerw-

ca), Magiel Twórczy (8 czerwca), Spotkanie 
integracyjne w Klubie Abstynenta „Krokus” 
(9 czerwca), Warsztaty „Twój dorosły klient 
z FASD” – Gdyńskie Centrum Diagnozy 
i Terapii FASD (10 czerwca), Spotkania 
i Warsztaty w Centrum Integracji Społecznej 
(10 czerwca), Dyżury psychologa i doradcy 
obywatelskiego OVUM (10  czerwca), Kino 
Społecznie Wrażliwe - Gdyńskie Centrum 
Filmowe (10 i 13 czerwca), Warsztaty „Kul-
turotwórcza funkcja gier wideo” - Ośrodek 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień (11 czerw-
ca), „Jak nie prze-pomagać?” - Zespół ds. 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej (11 czerwca), Drzwi otwarte 
Noclegowni - Alter-Ego i MOPS (11 czerw-
ca), Warsztaty „Gry wideo a wychowanie 
i edukacja” - Zespół Placówek Specjalistycz-
nych i Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień (12 czerwca), Śniadanie z Ekspertem 
- Zespół ds. Doradztwa i Aktywizacji Osób 
Niepełnosprawnych Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej (13 czerwca), Konferencja 
Szkoleniowa „GPS dobrego pomagania na 
rzecz rodzin z problemem alkoholowym” - 
MOPS (14 czerwca).

To przygotowanie do tego, by odpowiadać 
na Państwa potrzeby, rozmawiać o pro-
blemach oraz zachęcić do korzystania ze 
wsparcia w sytuacjach, które tego wymagają.

Jednocześnie prezentowany tekst sta-
nowi zapowiedź krótkiego cyklu artykułów 
dotyczących profilaktyki uzależnień, terapii 
i zdrowia psychicznego, które ukażą się 
w czerwcu na łamach „Ratusza”. 

Na stronach OPiTU www.opitu.pl oraz 
MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl można 
znaleźć najnowsze informacje.

Druga edycja Tygodnia Profilaktyki już niebawem

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) 
realizuje program profilaktyczny z za-
kresu mammografii, finansowany przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1950 do 1969), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. 

Rejestracja od poniedziałku do czwartku 
w godz. 7.30- 17.30, piątek 7.30-16.00 oso-
bista lub telefoniczna pod nr. 58 78 11 829.

Nowy oddział w Szpitalu 
Morskim - cd.

Gdyńska placówka pozwoli zmniejszyć 
kolejki oczekujących na leczenie pacjentów.

Oddział powstawał w 2 etapach. W ra-
mach pierwszego etapu przebudowano 
parter budynku nr 2. Znajduje się tam część 
diagnostyczno-pielęgnacyjna z dziewięcio-
ma miejscami dla pacjentów. To izolatka 
podciśnieniowa wraz ze śluzą, 2 pokoje 
dwułóżkowe i pokój czteroosobowy. W tej 
części są też 4 pomieszczenia higieniczno-
sanitarne, w tym jedno przystosowane dla 
osób niepełnosprawnych oraz toaleta. Pa-
cjenci mają do dyspozycji aneks kuchenny. 
Powstała także dyżurka pielęgniarska, pokój 
przygotowawczy, gabinet diagnostyczno-
-zabiegowy, brudownik z dezynfektorem, 
pomieszczenia porządkowe, toalety dla 
personelu, pomieszczenie socjalne perso-
nelu i pokój medyczny lekarza dyżurującego.

Drugi etap polegał na rozbudowie budyn-
ku. Dzięki temu powstały nowe pomieszcze-
nia szpitalne dla 14 chorych. W ramach prac 
wykonano 6 izolatek nadciśnieniowych dla 
pacjentów po transplantacji komórek krwi i 4 
dwuosobowe pokoje z własnymi łazienkami. 
Natomiast część oddziału, w której znajdują 
się izolatki, jest w pełni izolowana. Posiada 
też podwyższoną czystość powietrza, porów-
nywalną z tą w salach operacyjnych, dzięki 
filtrom HEPA.

Na oddziale czekają kardiomonitory, 
pulsoksymetry, EKG, defibrylator, pompy 
infuzyjne, pompy do żywienia dojelitowego 
oraz wiele niezbędnego specjalistycznego 
sprzętu do Banku Komórek.

Wartość inwestycji to 9,5 mln złotych, 
z czego dofinansowanie ze środków Re-
gionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 wyniosło 7,5 mln złotych, a środki 
samorządu województwa pomorskiego to 
1,87 mln złotych..

Bezpłatna mammografia
Badania profilaktyczne



Gdynia, 31 maja-6 czerwca 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1368

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13

STRONA SENIORA

Twórczość seniorów
W Gdynia InfoBox prezentowa-

na jest wystawa „BATIK - Natura 
woskiem malowana”.

Autorkami prac wykonanych w tej 
ciekawej i rzadko używanej tech-
nice są uczestniczki warsztatów, 
prowadzonych w ramach Fundacji 
FLY: Aleksandra Sobczyk, Sonia 
Guja, Barbara Ornowska, Ewa 
Polańska, Ewa Szmelter, Dorota 
Latowska, Iwona Wasilewska, 
Halina Wojtuń, Irena Pastusiak. 
Warsztaty prowadzi artystka plastyk 
Wanda Frąckowska.

Wystawę można oglądać do 
9 czerwca, od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00-19.00, w 
soboty 11.00-18.00, niedziele 
11.00-16.00.

***
W holu YMCA do 15 czerwca 

można obejrzeć wystawę grupy 
twórczej pod kierownictwem Marka 
Wróbla. Swoje prace prezentują: 
Wiesława Sawicka, Janusz Troja-

nowski, Joanna Kolasa, Alicja Fol, 
Alicja Aleksandrowicz, Aldona 
Sobierajska i Agnieszka Milżyń-
ska-Kołaczek.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

zaprasza na wystawę „Fotografia – 
moja pasja”.

Autorką prac jest Bogumiła Mo-
dro-Spierewka. Wystawa czynna 
do 6 czerwca w dni powszednie 
w godz. 12.00-15.00 w siedzibie 
klubu przy ulicy Orłowskiej 66.

***
Centrum Aktywności Seniora 

zaprasza do Miejskiego Klubu 
Seniora Witomino (ul. Widna 8) 
na wystawę obrazów olejnych 
Aldony Olańczuk „Mój świat ma-
lowany”. 

Wystawę można oglądać do koń-
ca czerwca w poniedziałki, wtorki, 
piątki w godz. 10.00-15.00, w środy 
w godz. 13.30-15.30 oraz w czwartki 
w godz. 12.00-16.00.

Miejski Klub Seniora Wielki 
Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza 
w każdy wtorek o godz. 12.30 na 
Karaoke, które prowadzą Janusz 
Michalak i Zygmunt Kusch. 

Wstęp wolny.

Muzyczna wiosna

Ogłoszenie
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrze bującym:
– przyjmuje interesantów w środy 

w godz. 17.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych (ul. 3 Maja 27); na miejscu plan 
wycieczek na 2019 rok,

– zbiera przedmioty z motywem 
kaszub skim w środy i czwartki 
w godz 12.00-13.30 w holu YMCA 
(ul. Żeromskiego 26).

Kontakt tel. 885 031 956.

Polski Związek Emerytów (ul. 
Świętojańska 5/7) prowadzi zapi-
sy na wycieczki dofinansowane ze 
środków miasta:

– 4 czerwca Łubiana, Leśno, 
Kościerzyna,

– 25 czerwca Soszyce, Bytów, 
– 8 czerwca Warmia i Mazury, 
– 5 lipca Łowicz, Żelazowa Wola, 

Nieborów, 
– 12 sierpnia Podlasie, 
– 23 sierpnia Warszawa. 
Szczegóły tel. 58 621 84 25, www.

emeryci-gdynia.pl oraz w biurze  
(czynne: w poniedziałki w godz. 
11.00-15.00, wtorki-czwartki w godz. 
9.00-13.00).

Dofinansowane wycieczki

Centrum Aktywności Seniora (ul. 
3 Maja 27-31) zaprasza na wystawę 
obrazów Marii Januszko „Kwiaty 
Marii”. 

Wystawę można oglądać do 
26 czerwca w godz. 9.00-15.00.

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza do 
saloniku literackiego na spotkanie 
z poetą i fotografikiem - Ryszar-
dem Chaniło 

Spotkanie odbędzie się w czwar-
tek 6 czerwca o godz. 11.00. 

Wstęp wolny. 

Jakie znaczenie dla polskiej 
gospodarki ma rosnąca populacja 
seniorów? Na to aktualne pytanie 
odpowiedzą zaproszeni eksperci 
podczas bloku tematycznego 
Srebrna gospodarka w ramach 
II Forum Wizja Rozwoju. Zwień-
czeniem dyskusji będzie koncert 
Eleni, polskiej piosenkarki pocho-
dzenia greckiego.

Polacy są jednym z najszybciej 
starzejących się społeczeństw w Eu-
ropie. Wszystkie zmiany zachodzące 
w obecnym świecie powodują jed-
nak, że obraz dzisiejszego seniora 
coraz bardziej oddala się od po-
wszechnie panującego stereotypu. 
Dziś to osoba szukająca nowych 
wyzwań, aktywnie angażująca się 
w sprawy społeczności lokalnej, 
chcąca stale się rozwijać. 

Srebrna gospodarka to rynek 
dóbr i usług dedykowanych osobom 
starszym. Eksperci II Forum Wizja 
Rozwoju przedyskutują najistotniej-
sze zagadnienia związane z życiem 
polskich seniorów. W ramach bloku 

Srebrna gospodarka odbędą się 
panele: Przyszłość seniorów na 
rynku pracy, Polityka senioralna 
wyzwaniem dla rządzących, Srebrna 
gospodarka motorem napędowym 
konsumpcji, Zdrowie psychicz-
ne osób starszych, Seniorzy jako 
atrakcyjna perspektywa dla rynku 
turystycznego, Usługi opiekuńcze - 
rynek publiczny czy prywatny, Gmina 
dla Seniora a rozwój lokalnego rynku 
oraz Senior w świecie nowocze-
snych technologii. Zwieńczeniem 
dyskusji będzie koncert Eleni. 

Seniorzy, chcący uczestniczyć 
w bloku Srebrna Gospodarka, po-
winni zarejestrować się na stronie 
https://rejestracja.wizjarozwoju.pl/. 

II Forum Wizja Rozwoju odbę-
dzie się 24-25 czerwca w gdyńskiej 
Akademii Marynarki Wojennej (ul. 
Śmidowicza 69). To największe wy-
darzenie gospodarcze w północnej 
Polsce. Podczas uroczystej Gali 
Forum zostaną wręczone Nagrody 
Gospodarcze dla najlepszych firm 
wyłonionych przez Kapitułę.

Srebrna gospodarka
Fundacja Adaptacja zaprasza 

na bezpłatny wykład dietetyczny 
dla seniorów. 

Wykład odbędzie się we wtorek 
4 czerwca o godz. 16.00 w siedzibie 
fundacji przy ul. Chylońskiej 217. 

Wykład dietetyczny

Kwiaty Marii

Salonik literacki

Centrum Aktywności Seniora 
informuje, że zajęcia Gdyńskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
pozauniwersyteckie i klubowe 
będą odbywać się do 13 czerwca 
2019 r. włącznie.

Uroczyste zakończenie roku aka-
demickiego odbędzie się w ponie-

działek 17 czerwca o godz.13.00 
w Pomorskim Parku Naukowo-
-Technologicznym (aleja Zwycięstwa 
96/98) w Sali Audytoryjnej C.

Zaproszenia do odbioru od 
3 czerwca w sekretariacie CAS (ul. 
3 Maja 27-31) w godz. 9.00-14.00.

Zakończenie roku akademickiego
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 

(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusz Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielni-
cycisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i czwartki w godz. 
8.00-15.00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 
17.00-18.00, 4.06 – Piotr Czacharowski, Szy-
mon Domachowski, 11.06. – Aldona Malinow-
ska, Patryk Synakowski, Arkadiusz Tafelski, 
18.06. – Artur Dziambor, Paweł Stolc.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  Jo-

wisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa 
www.chwarznowicz lino.pl. Biuro czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 15.30-20.00 i w piątki 
w godz. 15.30-18.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 
16.00-18.00 dyżuruje radca prawny. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 
i w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych 
w godz. 18.00-19.00: 4.06 – Piotr Goździewicz. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 
www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czyn-

ne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 
w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 
572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 3.06 - Zofia 
Zelez-Richter, 17.06 – Jakub Szefler, 24.06 – 
Henryka Neubauer. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, środy 
w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy 
w czwartki w godz. 17.00-18.00: 6.06 – Teodozja 
Janki, 13.06 – Ewelina Kucharzak-Mierzejew-
ska, 27.06 – Krzysztof Moskot. W 3. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjo-
nariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 
10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 
8.00-13.00. W pierwszy wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. 4.06 – 
Elżbieta Streng.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie-
działki w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, 
piątki 12.30-15.30. Radni dyżurują w poniedziałki 
w godz.18.00-19.00: 3.06 – Izabela Połeć i Bar-
bara Matuszczak, 17.06 – Krzysztof Chmie-
lewski i Alicja Merchel. W 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd 
Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. 
Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-18.00 

i w czwartki w godz. 8.00-15.00.
***

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 
21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we 
wtorki w godz.17.00-18.00. 28.05 – Damian 
Chmielewski, 4.06 – Krystyn Barlikowski, 
11.06 – Antoni Sterniczuk, 18.06 – Anna Zięba, 
25.06 – Bożena Mróz. Dyżury funkcjonariuszy 
Policji i Straży Miejskiej we wtorki w godz.17.00-
18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempto-

wo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-ma-
il: rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.
com/radadzielnicypustkicisowskiedemptowo.

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-
15.00 i w środy w godz. 10.00-18.00. Radni 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00: 5.06. - 
Jarosław Błażuk, 12.06. - Maria Dombrowska.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-14.00, 
czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury strażników 
miejskich i dzielnicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne 
we wtorki w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 
8.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy 
odbywają się w każdą środę w godz.18.00-19.00: 
5.06 – Mirella Babijczuk, 12.06 – Rajmund 
Żelewski, 19.06 – Joanna Lica, 26.06 – Agata 
Braun.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 

(SP nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie-
działki i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 
196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady 
Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biu-
rze Rady Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl. 

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 

Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu się, 
e-mail armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Elżbieta Sierżęga - dyżuruje po wcześniej-
szym umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca w godz. 

16.00-17.00 i w 2. wtorek miesiąca w siedzibie 
Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady 
Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w sie-
dzibie Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek 
miesiąca w godz.17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.30-17.30 w siedzibie Rady Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym umó-
wieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail jakub@
ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo-
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po wcześniejszym 
umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady 
Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.
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Rada rejonu kół gdyńskich Polskiego 
Związku Wędkarskiego zaprasza na za-
jęcia Młodzieżowej Szkółki Wędkarskiej.

Bezpłatne zajęcia odbywają się w Szko-
le Podstawowej nr 31 (ul. Chylońska 227) 
w czwartki w godz. 16.30-18.30. Po ukoń-
czeniu można uzyskać kartę wędkarską. 

Zajęcia prowadzą: Adam Kaczmarek, tel. 
502 131 916 i Sylwester Ostapiak, tel. kom. 
668 022 922, email s.ostapiak@gmail.com.

Szkółka wędkarska

Zapisy sportowe
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca prowadzi zapisy dzieci od 4. roku życia 
i młodzieży oraz dorosłych do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać odbywają się w Hotelu Mercure (ul. 
Armii Krajowej 22) we wtorki w godz. 19.00-
19.45 i w czwartki w godz. 18.45-19.30. 
W Szkole Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 
88) w poniedziałki w godz. 18.45-19.30 
i w środy w godz. 18.00-18.45 odbywają 
się zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie, natomiast zajęcia dla dorosłych 
odbywają się w środy w godz. 18.45-19.30. 

Zapisy i informacje Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl, strona 

www.uksbłyskawica39gdynia.pl
***

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzo-
ne są w grupach: Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013), Bambini (roczniki 
2011/2012) i Starszaki (rocznik 2010 i starsi). 
Odbywają się w weekendy w hali lekkoatle-
tycznej GCS (ul. Olimpijska).

Kontakt tel. 501 643 089 lub mailowy: 
trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo-
wych oraz starszą młodzież na treningi piłki 
siatkowej. Treningi odbywają się w soboty 
i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jo-
wisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Piłkarskie święto 
23 maja ruszyły Mistrzostwa Świata 

FIFA U20 2019. Gdynia gości mecze każ-
dego szczebla: od fazy grupowej, przed 
1/8 finału, ćwierćfinał, półfinał, aż do 
meczu o trzecie miejsce. 

Przed nami ostatni grupowy mecz. 31 
maja o godz. 18.00 na gdyńskim stadionie 
zagrają reprezentacje Mali i Francja. 

Terminarz meczów fazy pucharowej 
Mistrzostw Świata FIFA U20 rozgrywa-
nych w Gdyni:

– 2 czerwca o godz. 17.30: 1/8 finału,
– 8 czerwca o godz. 17.30: 1/4 finału, 
– 11 czerwca o godz. 17.30: 1/2 finału 
– 14 czerwca o godz. 20.30: o 3. miejsce.
Sprzedaż wejściówek odbywa się wyłącz-

nie poprzez oficjalną platformę internetową: 
FIFA.com/tickets/U20WC. Bilety w cenie: 10 
i 20 złotych. Zakupione przez Internet bilety 
można wydrukować w domu.

Szczegóły na stronie: fifa.com/u20world-
cup, dostępnej również w języku polskim.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 
znajdującej się pomiędzy pok. 317 i 318, w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54), wykazu nieruchomości położonej przy ul. Zwierzynieckiej, obręb Pustki Cisowskie, sta-
nowiącej działkę nr 1896/1 o pow. 82 m², przeznaczoną do sprzedaży bezprzetargowej. Działka 
ujęta jest w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gdyni księdze wieczystej nr GD1Y/00014215/9. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 885/2019/VIII/P, wy-
wieszony został od 17.05. do 7.06.2019 r.

Nie cały miesiąc pozostał do najbar-
dziej spektakularnego biegu z cyklu PKO 
Grand Prix Gdyni. Pod koniec czerwca 
uczestnicy wystartują bowiem w Nocnym 
Biegu Świętojańskim z PKO Bankiem 
Polskim.

Za nami już dwie imprezy z cyklu. Bieg 
Urodzinowy i Europejski zebrał na starcie 
w sumie blisko 10 tysięcy zawodników. 
Teraz czeka nas najefektowniejszy wyścig, 
albowiem Nocny Bieg Świętojański. Tra-
dycja nakazuje, że minutę przed północą 
rozbrzmiewa strzał, który posyła w bój na 
gdyńską trasę wszystkich śmiałków. Udział 
w biegu biorą najlepsi z najlepszych, swój 
udział potwierdzają między innymi zawod-
nicy z Czarnego Lądu.

Ale to nie wyścig tylko dla najlepszych – to 
wyścig dla każdego. Z relacji uczestników 
wynika, że pora, podczas której odbywa się 
bieg, ma swoją magiczną otoczkę i każdy, 
choć raz, powinien to poczuć od środka!

Do tego gdyńskiego święta został już tylko 
miesiąc. Nie warto czekać do ostatniej chwili, 
tylko zapisywać się już teraz. Można to zrobić 
za pośrednictwem strony internetowej gran-
dprixgdyni.pl, gdzie znajdziecie odnośnik do 
rejestracji online. 

Dlaczego warto to zrobić już teraz? Do 17 
czerwca obowiązują bowiem najniższe ceny 
za pakiet startowy: na bieg główny jest to 30 
zł (dla seniorów, czyli osób urodzonych do 
28 czerwca 1949 roku wynosi 1 zł); na marsz 
główny 20 zł (dla seniorów wynosi 1 zł).

Rusza odliczanie 
do Nocnego Biegu 
Świętojańskiego

Gran Fondo Gdynia
- zmiany w organizacji ruchu drogowego

W niedzielę 2 czerwca na terenie Gdyni 
oraz powiatów wejherowskiego i kartu-
skiego odbędzie się wyścig kolarski Gran 
Fondo Gdynia 2019. 

To jedna z największych i najważniej-
szych imprez kolarskich dla amatorów w Pol-
sce. Uczestnicy wyścigu mają do wyboru: 
liczące 134 kilometry Gran Fondo, na którym 
dopuszczone są tylko rowery szosowe oraz 
Medio Fondo, czyli 80 kilometrów przewi-
dziane dla użytkowników różnych typów 
rowerów. Wyścig odbywać się będzie przy 
zamkniętym ruchu drogowym. Trasy zostały 
poprowadzone po Kaszubach, a start i meta 
zawodów są zlokalizowane w Gdyni.

Ruch pojazdów na gdyńskim odcinku 
trasy zostanie wstrzymany o godz. 7.00. Za-
wody zakończą się planowo o godz. 15.30. 

Na terenie Gdyni zawody przebiegać 
będą trasą: al. Jana Pawła II - ul. Waszyngto-
na - ul. św. Wojciecha – ul. Portowa - ul. Wen-
dy - ul. Chrzanowskiego - ul. Polska (jezdnia 
południowa do ul. Celnej i jezdnia północna 
od ul. Celnej) - ul. Janka Wiśniewskiego 
(jezdnia w kierunku Estakady Kwiatkow-
skiego) - Estakada Kwiatkowskiego (jezdnia 
w kierunku Obwodnicy Trójmiasta- jeden 
pas ruchu z nawrotem za ul. Morską) - ul. 
Morska (jeden pas ruchu jezdni w kierunku 
Śródmieścia) - ul. Kartuska (jeden pas ruchu 
w kierunku Morskiej) - ul. Jaskółcza (jeden 
pas ruchu w kierunku Kartuskiej) – ul. Jałow-
cowa- ul. Marszewska 

Dalej trasa będzie wiodła następująco: 
– dla trasy 134 km: DW 218 w kierunku 

Wejherowa - DW 224 - Sopieszyno skręt 
w ul. Kwiatową- ul. Łąkowa – Gowino - ul. 
Brzozowa - ul. Wejherowska – Smażyno – 
Strzepcz – Mirachowo - Staniszewo - Siano-
wo - Prokowo - Pomieczyńska Huta - Hopy 
- przejazd przez DW 224 - Kłosowo - Kowa-
lewo - Kamień - wjazd na drogę powiatową 
1405G - Kielno - skręt w ul. Partyzantów 
Koleczkowskich - Koleczkowo - ul. Chyloń-
ska powrót do Gdyni;

– dla trasy 79 km: DW 218 w kierunku 
Wejherowa - DW 224 w kierunku Szemudu 
- droga powiatowa 1405G do Kielna - skręt 

w ul. Partyzantów Koleczkowskich do Ko-
leczkowa - ul. Chylońska powrót do Gdyni.

Start i meta zawodów zostaną zlokali-
zowane na al. Jana Pawła II. W związku 
z powyższym:

– 31 maja nastąpi wyłączenie al. Jana 
Pawła II na wysokości Akwarium Gdyń-
skiego;

– 1 czerwca nastąpi wyłączenie al. Jana 
Pawła II na wysokości zjazdu do mariny 
żeglarskiej.

Ww. odcinki dróg zostaną udostępnione 
dla ruchu pojazdów 3 czerwca w godzinach 
wieczornych.

Dojazd w rejon al. Solidarności i ul. 
Rotterdamskiej możliwy będzie od strony 
Estakady Kwiatkowskiego ul. Gołębią (przez 
teren Gdynia Container Terminal S.A.) i ul. 
Przelotową.

Estakada Kwiatkowskiego na kierunku 
do Obwodnicy Trójmiasta pomiędzy ul. 
Janka Wiśniewskiego i ul. Morską zostanie 
zwężona do jednego pasa ruchu. Zjazdy na 
ulice Hutniczą i Morską z kierunku Obłuża 
zostaną zamknięte (objazd wytyczony bę-
dzie przez ul. Pucką). Wjazd na Estakadę 
Kwiatkowskiego z ul. Morskiej w kierunku 
Obwodnicy Trójmiasta zostanie zamknięty.

Dojazd z ul. Hutniczej w kierunku Obwod-
nicy Trójmiasta będzie możliwy objazdem 
przez ul. Morską lub Estakadą Kwiatkow-
skiego z nawrotem przy ul. Unruga. Dojazd 
do rejonu ul. Działdowskiej możliwy będzie 
ciągiem ul. Orlicz Dreszera i ul. Leszczynki. 
Ulice Jaskółcza i Kartuska będą prowadzić 
ruch jednokierunkowo do ul. Morskiej. 

Dojazd do Pustek Cisowskich od strony 
ul. Morskiej umożliwiony zostanie przez 
teren centrum handlowego Tesco. Dojazd 
do Demptowa możliwy będzie przez ul. 
Swarzewską (z nadzorowanym przekro-
czeniem trasy zawodów na skrzyżowaniu 
z ul. Morską).

Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 
zbiorowej organizowanej przez ZKM w Gdyni 
opublikowane są na stronie zkmgdynia.pl.

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka 
Polskiego zaprasza do korzystania z tele-
fonicznych konsultacji codziennie w godz. 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Zapytaj polonistę
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń, znajdującej się 
przy pokoju 422, wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 877/19/VIII/P, nieruchomo-
ści przeznaczonej do wydzierżawienia, w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - 3 lata 
o powierzchni 30 m² z przeznaczeniem na Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych, położonej 
przy ul. Zofii Nałkowskiej, oznaczonej jako część działki nr 451, obręb 0017 Karwiny, dla której 
Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą KW GD1Y/00005909/5.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 21.05. do 11.06.2019 r.

Poszukiwany wykonawca robót budowlanych
W związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu Miasta Gdyni, Wspólnota Mieszkanio-
wa budynku Świętojańska 57 poszukuje wykonawcy remontu elewacji od strony posesji. 
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach (minimum 18 
miesięcy), a także stosowne uprawnienia budowlane. Pożądany termin realizacji pomiędzy 1.06 
- 31.10 2019 r. Szczegółowy zakres prac wraz ze specyfikacją można uzyskać u administratora 
budynku: Zrzeszenie Właścicieli i Zarządców Domów (ul. Żwirki i Wigury 6), codzienne w godz. 
9.00-13.00, tel. 58 620 33 45 wew. 35, e-mail: techniczny@zwizd.pl. Pisemne oferty należy składać 
w terminie 10 dni od ukazania się ogłoszenia w Ratuszu w siedzibie administracji.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 430 w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
907/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni - nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Kartuskiej 
o powierzchni 137 m², obejmującej działki nr 1391 i 1413 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta o numerze GD1Y/00023668/5, przeznaczonej do wydzierżawie-
nia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na działkę przydomową. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 23.05.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się przy pokoju 318 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskie-
go 52/54) wykazu niezabudowanej nierucho-
mości położonej przy ul. Zbożowej oznaczo-
nej w obrębie ewidencyjnym 0012 Cisowa 
jako działka nr 2167 o powierzchni 3.520 m², 
objętej księgą wieczystą GD1Y/00123679/6 
Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej 
do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
nr 906/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 21.05.2019 r. wywieszony został na okres 
od 22.05 do 12.06. 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na 
tablicy ogłoszeń przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni z 21.05.2019 r. nr 908/19/VIII/P w sprawie ustalenia wykazu nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Kościelnej o pow. 
294 m², obejmującej części działek nr 1131/2, nr 1136/5, obręb 0022 Orłowo, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony od 1 lipca 2019 r na rzecz dotychczasowego użytkownika.
Wykazy wywieszone zostały na okres 21 dni od 23.05 do 13.06.2019 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni 
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) oraz art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z 10.04.2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 
1474) zawiadamia, że na wniosek z 25.03.2019 r. Prezydenta Miasta Gdyni – Wojciech Szczu-
rek, jako Zarządca dróg, z upoważnienia którego działa - Wiceprezydent Gdyni Marek Łucyk, 
20.05.2019 r. została wydana decyzja nr RAAII.6740.8.1.2019.GK-1048/ulica o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ulic Jowisza i Marsa w Gdyni” na działkach 
nr : 1330, 1332, 1333, 1339, 1340, 1360, 1361, 1362*, 1363, 1369, 1370, 1386*, 1390, 1391, 
1396, 1404, 1701, 1702, obręb 0011 Chwarzno – Wiczlino.
*działki planowane do podziału i po podziale do przejęcia na rzecz Gminy Miasta Gdyni : dz.1362/1 
powstała w wyniku podziału dz.1362, dz.1386/1 powstała w wyniku podziału dz. 1386.
Z w/w decyzją można zapoznać się w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta 
Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), pok. 418 (tel. 58 66 88 421) w poniedziałek w godz. 12.00-
16.00 oraz w środę i piątek w godz. 8.00-12.00 w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego 
obwieszczenia. Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu 
wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia decyzji.
Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2018r . poz. 1474) oraz art. 49 ustawy z 14.06. 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), zawiadomienie 
stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Zarząd Dróg i Zieleni
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 
221 000 euro na utrzymanie instalacji 
oświetleniowych w Gdyni. 
Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne 
są pod adresem https://platformazakupowa.
pl/pn/zdiz_gdynia 
Termin składania ofert: 18.06.2019 r. o godz. 
11.00. Ofertę należy przekazać za pośred-
nictwem Platformy zakupowej Open Nexus.

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 7

ul. Dickmana 14
zatrudni pracowników na stanowiskach:
- konserwatora w wymiarze ½ etatu, praca 
w godz. 14.00-18.00,
- woźnego w wymiarze 1 etatu, praca 
w godz. 7.00-15.00,
- sprzątaczki w wymiarze 3/4 etatu, praca 
w godz. 14.00-20.00.
CV można składać w sekretariacie szkoły 
w godz. 8.00-15.00 lub na adres e-mailowy 
liceumv@wp.pl
Więcej informacji pod nr. tel. 58 625 04 86.

Młodzieżowy Dom Kultury 
ul. Grabowo 2 

zatrudni od 1.09.2019 r. nauczyciela nauki 
gry w szachy w wymiarze 10/18 godz./tydz.
Szczegółowe informacje opublikowane są 
na stronie www.mdk.gdynia.pl.
Termin składania ofert - 28.06.2019 r. 

Zarząd Dróg i Zieleni
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 
221.000 euro na wykonanie dokumentacji 
projektowej budowy dźwigu osobowego 
w przejściu podziemnym pod ul. Morską 
na przedłużeniu tunelu PKP Gdynia 
Główna wraz z naprawą izolacji przejścia 
podziemnego pod ul. Morską w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia i SIWZ dostępna są 
na stronie www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp31. 
Termin składania ofert: 7.06.2019 r., godzina 
11.00 w siedzibie Zamawiającego (pok. 407 
– sekretariat).

Zarząd Dróg i Zieleni
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 
5.548.000 euro na przebudowę placu za-
baw przy ul. Zbożowej w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia i SIWZ dostępne są 
na www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp44.
Termina składania ofert: 10.06.2019 r., 
godzina 11.00 w siedzibie Zamawiającego 
(pok. 407 – sekretariat).

Poszukiwany wykonawca robót budowlanych
Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Świętojańskiej 103 poszukuje wykonawcy remontu 
elewacji frontowej kamienicy mieszkalno-usługowej. 
Prace objęte są dofinasowaniem z budżetu Miasta Gdyni z funduszu na renowację zabytków. 
Wykonawca winien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy obiektach objętych Konser-
watorem zabytków i posiadać uprawnienia budowlane. Informację na temat zakresu prac uzyskać 
można w biurze Zarządcy Pomorska Grupa Zarządców Nieruchomości Sp z.oo (tel. 885 320 105 
w dni robocze w godz. 7.30-15.30) oraz u Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej. Pisemne oferty 
należy złożyć w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” na adres: 
Pomorska Grupa Zarządców Nieruchomości Sp z o.o. ul. Waszyngtona 34-36, 81-342 Gdynia.
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„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że 
nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 998
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997
z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-

prasza w sobotę 1 czerwca na spacer 
„Międzywojenne letnisko na nadmorskiej 
nizinie”, który poprowadzi dr historii 
Ewelina Marciniak. 

Zbiórka o godz. 12.00 przed wejściem 
do D.H. „BATORY”. Trasa wycieczki: skwer  
Kościuszki - aleja Topolowa - fragment bul-
waru. Zakończenie ok. godz.14.00.

***
Prelekcja Patryka Ziółkowskiego o kra-

jobrazach, zabytkach, kulturze i miesz-
kańcach Gruzji odbędzie się w niedzielę 
9 czerwca o godz. 16.00 w auli Zespołu  
Szkół Administracyjno-Ekonomicznych 
(al. Zwycięstwa 194).

Organizatorami spotkania są ZSAE 
i PTTK Klub Turystyczny Wybrzeże. 

Poszukiwany wykonawca robót budowlanych
Wspólnota Mieszkaniowa „Bankowiec” (ul. 3 Maja 27-31) poszukuje wykonawcy prac na 
remont elewacji wewnętrznej (pierwszy etap) zabytkowego budynku. 
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni z funduszy na renowację zabytków.
Oferty należy składać w terminie 10 dni od ukazania się „Ratusza” do Zarządu Nieruchomości 
„Partner”, ul. Morska 29/8, Gdynia, tel. 663 899 999, email: alicja@partner.gdynia.pl lub do Zarządu 
Wspólnoty (zakres prac znajduje się w siedzibie Administratora).

Poszukiwany wykonawca robót budowlanych
W związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu Miasta Gdyni, Klasztor Franciszkanów 
poszukuje wykonawcy robot budowlanych, polegających na: wymianie lastryka schodów 
zewnętrznych przed kaplicą św. Antoniego oraz remoncie schodów od kaplicy na dziedzi-
niec (wraz z murem bocznym) i schodów wejściowych do klasztoru. 
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach (minimum 18 
miesięcy), a także stosowne uprawnienia budowlane. Specyfikację robót oraz bliższe informacje 
można uzyskać pod numerem tel. 58 622 02 38 i w siedzibie Klasztoru przy ul. Ujejskiego 40. 
Pisemne oferty należy składać w terminie 20 dni od daty ukazania się ogłoszenia (adres jw.).

Poszukiwany wykonawca robót budowlanych
Poszukiwany wykonawca prac renowacyjnych w obrębie werandy zabytkowej przy budynku 
(ul. Św. Mikołaja 9) wpisanym do rejestru zabytków.
Przedmiot robót: odbudowa konstrukcji werandy, renowacja elementów zewnętrznych, izolacja 
fundamentów, wzmocnienie osadzenia werandy, wykonanie nowych okien z szybą zespoloną 
oraz ich montaż, izolacja cieplna werandy, wykonanie podłogi tarasu oraz balustrady, izolacja 
cieplna stropu tarasu, orynnowanie, lakierowanie boazerii. 
Wykonawca musi spełniać wymogi wynikające z art. 37 a lub 37 c ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067).
Kontakt do inwestora: Maria Stelmach, tel. 788 379 201, Arkadiusz Stelmach, tel. 889 541 716.
Oferty należy składać listownie na adres: ul. Św. Mikołaja 9, 81-062 Gdynia, Maria Stelmach.
Rozpatrzenie ofert nastąpi 14.06.2019 r.
Specyfikację robót uzyskać można pod w/w adresem.

Poszukiwany wykonawca robót budowlanych
W związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu Miasta Gdyni, Morski Instytut Rybacki 
działając na podstawie umowy z Fundacją Rozwoju Akwarium Gdyńskiego, ogłasza prze-
targ na remont tarasu zewnętrznego wraz z wymianą balustrady oraz remont schodów 
zewnętrznych w budynku Akwarium Gdyńskiego przy al. Jana Pawła II 1 w Gdyni.
Wykonawca musi spełniać wymogi wynikające z art. 37 a lub 37 c ustawy z 23.07.2003 r. o ochro-
nie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.), a także stosowne 
uprawnienia budowlane. 
Pełna treść ogłoszenia oraz SIWZ dostępne są na stronie http://przetargi.mir.gdynia.pl. Termin 
składania ofert: 5.06.2019 r., miejsce składania ofert: Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut 
Badawczy, 81-332 Gdynia, ul. Kołłątaja 1, pok. 521 (Sekcja Zamówień Publicznych i Przetargów). 
Sposób porozumiewania się: mailowo na adres zamowienia.publiczne@mir.gdynia.pl lub faksowo 
na numer 58 73 56 195.
Wybór wykonawcy będzie zatwierdzany przez Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków Miasta 
Gdyni.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.; 

– na wystawę czasową 11. Baltic Mini 
Textile Gdynia, na której prezentowane są 
najlepsze i najpiękniejsze miniatury tkackie. 
W ramach tegorocznej wystawy można 
oglądać prace Henryki Zaremby, laureatki 
Grand Prix Prezydenta Miasta Gdyni 10. Bal-
tic Mini Textile Gdynia. Wystawę można 
oglądać do 9 czerwca.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie;

– na wystawę czasową „Love Boat. 
Rozkosze rejsów „Stefanem Batorym” na 
fotografiach Hipolita Śmierzchalskiego”.

Tysiące portretów podróżnych i załogi, 
zdjęcia z balów przebierańców, toastów 
i uścisków, życie pod pokładem i w ka-
jutach… Przez 10 lat Hipolit Śmierzchalski 
(1925–2012) pływał na pokładzie ostatniego 
z polskich transatlantyków TSS „Stefan 

Batory”, pełniąc rolę pokładowego fotografa.
Szczegóły na www.polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, 
atrakcyjny plastycznie wystrój, multimedia 
połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 
przeszłości, tworzą opowieść o stu latach hi-
storii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, 
okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się 
narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji 
biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na zbiorową 
wystawę malarstwa Nastroje Wiosenne. 
Swoje prace zaprezentują: Maria Aftanas-
Jujka, Wanda Frąckowska, Anna Gresz-
czyńska-Nowińska, Krystyna Gronow-
ska-Wantuch, Maria Jędrzejczyk, Danuta 
Krakowiak, Benedykt Kroplewski, Ewa 
Łukiewska, Włodzimierz Pitala, Barbara 
Polkowska-Ugwu, Helena Sadłek, Andrzej 
Socha, Daria Sołtan-Krzyżyńska i Karoli-
na Sprung-Zalewska.

Wystawę można oglądać do 24 czerwca 

w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława 

Szczeblewskiego zaprasza na wystawę 
malarstwa Zofii Orczyńskiej pt. „Łodzie”,  
w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni 
(ul Władysława IV 51). 

Wstęp wolny.
Wystawę można oglądać do 7 czerwca 

w poniedziałki, środy i piątki w godz. 11.00 
-13.00, wtorki w godz. 12.00-17.00, czwartki 
w godz. 15.00-17.00.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na wystawę Lidii Szczypek „Bałtyk, Or-
łowo, powrót” .

Wystawę można oglądać do 16 czerwca 
od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-
15.00 oraz w soboty i niedziele 11.00-16.00.

***
Centrum Organizacji Pozarządowych 

(ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę 
prac Środowiskowego Domu Samopomocy 
pt: „Wielobarwny ŚDS”. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych do 
20 czerwca.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hac-
kiego 33) zaprasza po remoncie ponownie 
w swoje progi. Biblioteka stała się bardziej 
dostępna dla Czytelników, bo teraz znaj-
duje się na parterze. Godziny otwarcia 
biblioteki: poniedziałek, wtorek, czwartek 
12.00-19.00, środa 12.00-16.00, piątek 
9.00-16.00.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) 
zaprasza we wtorki o godz. 18.00 dzieci 
w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu Lisa 
Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek, a naj-
młodszych czytelników we wtorki o godz. 
18.30 na Teatrzyk Kamishibai.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20B) zaprasza w piątki o godz. 13.30 
dzieci poniżej 12 lat na ciekawe i rozwijające 
zdolności manualne prace w zróżnicowa-
nych technikach plastycznych. Obowiązują 
telefoniczne zapisy pod nr. 58 623 39 71.

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-
wa IV 7-15) zaprasza 31 maja o godz. 17.00 
do udziału w warsztatach edukacyjnych 
w ramach kampanii d)presja – Akademia 
Choroby Prawdziwej, mających na celu 
podniesienie świadomości na temat choroby 
jaką jest depresja, jej wagi oraz powszech-
ności. Obowiązują zapisy poprzez maila 
kampania.de.presja@gmail.com.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 31 maja o godz. 18.00 na 
kolejne wspólne granie i śpiewanie. Do dys-
pozycji, oprócz pianina i gitary elektrycznej, 
flety, różnorodne perkusjonalnia oraz teksty 
z akordami. Mile widziane własne instrumen-
ty. W tym samym czasie w ramach projektu 
Redłowo z Pasją odbędą się warsztaty 
kaligrafii. Obowiązują zapisy poprzez maila 
pasja@bibliotekagdynia.pl lub pod numerem 
telefonu 58 664 84 70.

Biblioteka Śródmieście zaprasza 
3 czerwca o godz. 17.00 na spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Rodzica. Tematem 
spotkania będzie żywioł, rozumiany jako 
połączenie talentu i pasji.

Z okazji Tygodnia Głośnego Czytania 
Dzieciom Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa 
Dominika 3) zaprasza 3 czerwca o godz. 
17.30 na przedstawienie Teatrzyku Kami-
shibai.

Biblioteka Śródmieście zaprasza 
3 czerwca o godz. 17.30 na spotkanie 
Poniedziałek z prawem, którego tematem 
będą aspekty prawne na jakie należy zwrócić 
uwagę podczas rozpoczynania własnego 
biznesu. 4 czerwca o godz. 17.30 odbę-
dzie się spotkanie z treningiem mentalnym, 
prowadzone przez certyfikowane trenerki: 
Annę Krellę i Agnieszkę Baranowską. 
Obowiązują zapisy w Bibliotece Śródmieście 
(filianr2@bibliotekagdynia.pl). 

Biblioteka z Pasją zaprasza 4 czerwca 
o godz. 18.00 na spotkanie „O najlepszych 
fotografach National Geographic: żeby zdję-
cie krzyczało!”. Spotkanie poprowadzi Olga 
Dębicka, dziennikarka National Geographic.

Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 
21) zaprasza 4 czerwca o godz. 18.00 
dzieci i młodzieży od 7 do 12 lat na zaję-
cia edukacyjne z klockami LEGO „Potęga 
wiatru”. Obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 
622 44 43. Spotkanie odbywa się w ramach 
projektu: W bibliotece po sąsiedzku.

Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Cha-
browa 43) zaprasza 6 czerwca o godz. 
16.00 na „Podróże po literaturze”, czyli 
głośne czytanie bajek. Biblioteka Obłuże 
(ul. Boisko 6) zaprasza o godz. 17.00 na 
spektakl „Pingwin z zasadami” w wykona-
niu Teatru Fantazja z Krakowa. Biblioteka 
Śródmieście zaprasza o godz. 17.00 na 
warsztaty pielęgnacyjne dla Pań, które po-
prowadzi Barbara Czarnota. Obowiązują 
zapisy telefonicznie pod nr. 58 661 66 48 lub 
mailowo filianr2@bibliotekagdynia.pl. 

Biblioteka z Pasją zaprasza 6 czerwca 
o godz. 18.00 wszystkich, którzy kochają 
muzykę, na Jam session, czyli wspólne 
granie i śpiewanie. Do dyspozycji, oprócz 
pianina i gitary elektrycznej, flety, różnorodne 
perkusjonalnia oraz teksty z akordami. Mile 
widziane własne instrumenty.

Zespół Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 
35) zaprasza 4 czerwca o godz. 18.00 
na ostatni już wykład z cyklu Wykładów 
o Wychowaniu. 

Na temat cyberbezpieczeństwa i wyłudza-
nia danych wykład wygłosi mgr inż. Kamil 
Batożyński - informatyk, nauczyciel i trener 
Palo Alto Cybersecurity. Wstęp wolny.

Wykład o Wychowaniu

Klub Myśli św. Jana Pawła II w Gdyni 
oraz Gdańskie Archidiecezjalne Kole-
gium Teologiczne zapraszają na wykład 
ks. prof. Andrzeja Szostka zatytułowany 
„Solidarność: klucz do rozwoju człowieka 
i społeczeństwa”.

Wykład odbędzie się 5 czerwca o godz. 
18.30 w Auli Akademickiej kościoła pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46).

O godz. 18.00 zostanie odprawiona Msza 
św. dziękczynna za dar odzyskania wolności 
i o pomyślny rozwój Ojczyzny.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza w czwartek 6 czerwca w godz. 
17.00-19.00 na spotkanie z Anną Kalinow-
ską-Formella zatytułowane ,,Zarządzanie 
czasem, czyli poszukiwanie traconego 
czasu”. 

Wydarzenie organizowane w ramach 
Projektu System Aktywizacji Społeczno- 
Zawodowej w Gdyni odbędzie się w Domu 
Sąsiedzkim Przystań Opata Hackiego 33. 
Osoby zainteresowane udziałem proszone 
są o kontakt pod nr. tel. 515 524 713. 

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

O traconym czasie

Solidarność: klucz do 
rozwoju człowieka 
i społeczeństwa


